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uiszczona gotówką  

Pożoga wojenna nad całymi Chinami 
Ciężkie warunki Japonii 

Z drugiej strony dają  się  sln-szen zdania, że 
starcia z wojskami r.ankifisldm5 nie da się  u-
uniknąć. 

W początkach przyszłego tygodnia należy 
przewidywać  rozpoczęcie poważnych operacji 
lotniczych w okręgach, położonych w pobliżu 
Paotingu. W japońskich kolach politycznych 
uważają  jednakże, że działania te moga być  
jedynie bodźcem, przyśpieszającym rokowania 
z Nankinem. 

będzie ^alegala, by rząd nankitaid formalnie 
uznał  autonomię  tych prowincyj; 3) prowincje 
Hopei i Czahar bedą  zmilitaryzowane, wojska 
chińskie muszą  się  z nich bezwzględnie wyco-
fać; 4) wojska japońskie wycofają  aię  stop-
niowo z Chin peł nocnych do Nlandiukuo, aby 
dać  dowód dobrej woli rządu japońskiego oraz 
stwierdzić  przez to posunięcie, że Japonia nie 
azmierza naruszyć  integnalnoci terytorial-
nej Chin. 

Następnie Kawagoe przystąpi również  do 
omówienia z rządem nankifiskim możliwości 
współpracy na podstawie wspólnej akcji anty-
komunistycznej. Armia japońska przywiązuje 
wielką  wagę  do zgody rządu nankińskiego na 
-,espólny front antykomunistyczny. 

KONSEK W EN CJE W OJ N Y DLA CHIN 

TOKIO, 6.8. Wiadomości, naplYwaiące z 
Szanghaju i Nankinu świadcz a o przygotowa-
niach wojennych rządu chińskiego. 

W chińskich kolach politycznych mówia o 
przebudowie rządu, w którym byłyby w przy- 

SZANGHAJ, 6.8. Dzienniki donoszą , że ano 
arylowana kolumna wojsk japońskich licząca 

alkalio 4.0E30 żołnierzy pod dowództwem gen. 
Kawabe na 600 samochodach ciężarowych po-
auwa aie stopniowo na południe wzdłuż  linii 
kolejowej Pekin — Hankow. Jak przypuszcza-
ją, kolumna ta zetknie s-ię  z oddziałami chin-
aklmi pod Cztoczżow. 

Pod Tientsinern Odd Z 7: 3.t chińskie, wyparte 
z miasta, usiłowały zorganizować  walkę  par-
tyzancką, podzieliwszy się  na drobne oddział y 
po 100-150 żołnierzy. Taktyka ta nie mia ł a 
powodzenia wobec szybkich ruchów Japończy-
ków, dysponujących znacznym taborem sa-
m oc h oci 

Główne iaś  siły chińskie nadal wycofują  się  
z tego zejonu w erunku pobidniowo - zachod 
nim, przez m. Jonnhite.in. 

Marsz Szlakiem Kadrówki 
rozpoczęty 

szkliści reprezentowane stronnictwa, które o-
becnie do Mego nie wchodzą.. 

Korespondent Asahi przewiduje wypowie-
dzenie wojny Japonii. Dziennik, omawiający 
sytuację  CranagniKai-Czeka, pisze, iż  w razie 
przegrania wojny z Japonia, rząd obecny mu-
siałby ustąpić, a wpł ywy komunistycz:ne wizo-
slyby bardzo znacznie. Gdyby Czang-Kai-Czek 
usiłował  załatwić  konflikt z Japonią  w sposób 
pokojowy, straciłby całkowicie swą  popular-
ność, dając atuty przewódcom komunistycz-
nym w kampanil, jaka niewątpliwie wazczę-
liby przeciwko niemu. 

Zdaniem dziennika, jedynym wyjściem z sy-
tuacji byłoby nawiązanie prezz Nankin nor-
malnych stosunków z Tokio i opanowanie an-
tyjapońskiego ruchu w całych Chinach. 

SZANGHAJ, 6.8. W kolach chińskich Sz,a,ng 
haju krążą  pogłoski, według których Japonia 
11n rzelcomo zamiar osadzić  obecnego cesarza 
Mandżurii (Puyii — byłego cesarza chińskie-
go) na tronie pekińskim. 

MOBILIZACJA SOWIETÓW 
NA DALEKIM WSCHODZIE 

RYGA, 6.8. Według uporczywie obiegaj:3t 
cych pogłosek w Moskwie rząd sowiecki za-
rządził  mobilizację  armii Dalekiego Wschodu. 

Równocześnie przerwane zostały wielkie 
manewry, jakie odbywały się  na rozmaitych 
obszarach Rosji sowieckiej. 

Wojska czerwone ołrzymaly rozkaz natych-
miastowego powrotu do swych garnizonów. 

BITWA ROZPOCZĘŁA SIĘ  

LONDYN, 6.8. Na linii kolejowej Pekin — 
iientain został  wznoriony normalny ruch po-
Mągów. Wzdłuż  innych Unij kolejowych rozwi-
jają  się  walid między wojskam! chińskimi i ja 
noński??1;.. 

Na lani pnwadzącej do Hankou, oddział y 
chi~e zdołały pod Liar.g-Hsiang o 30 kim. 
na południe od ePkinu osiąg-r.ąć  pewien sukces 

Wzdłuż  linii Tientsin — Punkau toczą  się  
walki pomiędzy stacją  Czing-Haj o 43 klm, na 
południe od Tientsinu a Maczang 82 klm, na 
południe od Tieriesinu. W walkach biorą  udział  
japońskie nerr.oIoty bombowe. 

u:ereene deszcze utrudniają  operacje. 

Pod Hankou o 40 km. na północ cd Pekinu 
soca i ę  walki wzdłuż  kolei ti‚juańskieej, lecz 
me są  cne tak ge-aitowrn jak na innych od- 

mow.skiego złożono ślubowanie strzele- 
ckie. 

o godz. 3 do Oleandrów przybyły na 
start zgłoszone do Marszu Szlakiem Ka 
drówki z całej Polski patrole wojskowe, 
strzeleckie i organizacje PW. i WF. 

o gcdz. 3.50 odbył  się  raport oraz 
odczytanie historycznego rozkazu Józe- 
fa Piłsudskiego, po czym o godz. 4 na- 
stąpił  odmarsz. 

Wśr:d owacji zebranej publiczności, 
przy dźwiękach orkiestry miejskiej, ca- 
ła grupa 51 patroli wymaszerowała w 
kierunku Michałcwic, odprowadzana 
przez orkiestrę  i publiczność  do granic 
miasta w Prą.dniku Czerwonym. 

Z Miechowa już  pojedynczo dalszy 
marsz zawodniczy w kierunku Kielc. I 

KRAKÓW, 6.8. (tel. vyrł.) W przed- 
dzień  rocznicy wymarszu Kadrówki, 
przed historycznym ori.wachem przy 
wieży ratuszowej zaciągnięto wartą  ho- 
norową  strzelców i pcidniesiono na 
maszt chorą.g-wie i barwach państwo- 
wych i strzeleckich. 

Spod ratusza rczw-iną1 się  po-c.hód na 
Wawel, gdzie złożono hołd pamięci Mar 
szalka Józefa Piłsudskiego. 

Stąd pochód przybył  przed dom im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Ole- 
andrach, g±zie przy blasku olbrzymie- 
go stosu odczytano historyczny rozkaz 
z dnia 6 sierpnia 191 4r., po czym na- 
stąpił  apel poległych pierwszej kompa- 
nii kadrowej. 

Po przemówieniu płk. Beliny-Praż- 
CZTERY WARUNKI JAPONII 

TOKIO, 6n. Komentując oświadczenia wczo 
tajane ministra spraw zagrar_icznych Hiroty, 

eatejszych kołach politycznych uważąja, iż  
istnieje jeszcze nadzieja uniknięcia wojny z 
~cinarra 

Fakt, iż  ambasador japoński Kawagoe zgo-
dził  3£f: Ulittć  dn Neatirra, wskazuje, że roko-
varia, które będą  tam n.aw-iązane, mogą  dać  
pożyteczne w5n: 1<i. 

Prasa japońska obszernie omawia podsta-
wy, na jakich ambasador Kawagoe będzie mi-
tani dojić  do p:irozurrrieni a z rządem nan-
kidlainen. Ujęto je w cztery punkty: 

1) Japonia będzie domagała się  od Nankinu, 
aby tolerow-ał  powstanie rządu autonomiczne-
go prowineji Hopei i Czahar; 2) J ap on i a nie 

2000 milicji poddało się  powstańcom 
Czy restytucja monarchii? 

SAMODZIELNEGO 

SALAMANKA, 6.8. Komunikat kwal 
tery głównej wojsk powstańczych z dn. l 
5 bm. o sytuacji: 

Na froncie północnym na -Cvieliz od- 
cinkach trwa pojedynek artyleryjski. 

Na froncie aragońskim w (kręgu Al- 
ban-acin wojska powstańcze posuwają  
się  w dalszym ciągu naprzód, oczyszcz_2 
ląc jednocześnie zdobyte tereny. 

Wzięto do niewoli 55 jeńców. Liczni 
dezerterzy przeszli na stronę  wojsk pe- 
wetańczych. 

Pod Avila został  rozbity patrol mili- 
cji rządo-wej. 17 milicjantów zostało 
zabitych. 

Na froncie południowym walka toczy 

się  na odcinku Castm del Rio. Na in- 
nych odcinkach frontów spokój. 

MADRYT, 6.8. Oddziały wojsk rzą- 
dowych przystąpiły do umacniania po- 
zycji, zdobytych ostatnio na odcinku 
Carabanchel. 

Na odcinku Guadalajara oddziały 14 
dywizji dokonały przegrupowania, zaj- . 
Lnując dogodniejsze dla siebie pozycje. 
położone na wzgórzach, skąd rozpoczęły 
ostrzeliwanie przeciwnika. 

Na odcinku madryckim w dzielnicy 
U niwersyteckiej odbywała się  wczoraj 
gwałtowna wymiana strzałów. 

BILBAO, 6.8. 
Komunikat radiowy donosi, że we- 

dług ostatnich wiadomości otrzyma 
nych z terenu operacyj wojskowych na, 
froncie aragońskim, 2000 członków mi- 
licji ludowej, którzy wycofali się  de 
Sierra-Garbo/ler; wczoraj poddali się  
powstańcom. 

Oditialy powstańcze posuwają  Się  
stale naprzód w prowincji Cuenw. Stza 
Że przednie powstańców znajdowały się  
do 5 bm. po południu w odległości 10 
km. od miejscowości Salvacanete, bar- 
dzo ważnej z punktu widzenia strate- 
zielnego. 
UZNANIE RZĄDU GENfFRANCO 

PRZEZ WATYKAN 
PARYŻ, 6.8. Według „Matin", przed- 

stwiciel Watykanu oświadczył  wczoraj 
wieczorem dziennikarzom, że Watykan 
powzią). pewne decyzje równoznaczne 2 

uznaniem de facto rządu gen. Franco. 
Uznanie rządu gen. Franco de jure 

nie zostało j el nak postanowione. 
KRÓL ALFONS 

ABDYKUJE NA RZECZ SYNA 
RZYM, 6.8. Agencja Stefani w depe- 

szy z Genewy twierdzi, iż  dziennikar- 
skie kola genewskie przywiązują  duże 
znaczenie do rozmów, jakie Alfons XIII 
b. król Hitszpainiii, odbył  w swej wilii 
pod Lozanna z kilku przedstawicitxlami 
kół  hiszpańskich. 

Agencja Stefani dodaje, że według 
krążących pogłosek, b. król, który for.' 
mainie dotychczas nie alxlykowal, w- 
iniarza rzekomo zrzec się  swych praw 
'do tronu na rzecz swego ~ego 

miodno •arstownsks, znajaesga prace biu- 
r-rine lrercspendenaja, stenografią  i pisania 
es atesten•ei, — POSZUKUJE OD ZARAZ 

i g nri n 7rzamyslow•. Wymagane: iatetigen•ja, 
•41...4.« i rttiejetror•. — Of•rty pod w  Przy 

J 

	

	

nr" ltiarewać  ds Adrronlitraeji „Karier& 
Zaeis. •edniegos 	 143'i 

Milion złotych 
NAnwirt(i BUDŻETOWEJ 

WARSZAWA, 61. (tel. wł .) Sytli- 

te)* Sktrin popratba się  w d.a.lazym 
etwi. W Urn flociwly pflawyższają  
/wydatki o ~to pól mUlona zktych. 

acyrn mku 	etrywrtri 
Ta4s~ i w realu deseheriy fiaty nail- 

ny)ko4;r.i pr4"st*, milion
ne(!tritór 	yniósł  jednak 

Straszny pożar w Antwerpii 
15 metrowe płomienie 

ł. 

021Angi tivitr nnflwyilra lmdżanwo za 
plener el~y miskalvi roku hudżete- 
~ Sard. ese nizało 1 taniona st 

ANTWERPIA „6.8. Wczoraj w nocy 
Antwerpia została zaalarmowana wia- 
domo/w:14 o wielkim pożarze, jaki wy- 
buchł  w Sklepach, należących do Towar 
rzyratwa Akcyjnego „B „n M.arche''. 

Około godz. 10 w nocy część  maga- 
zynów Ortfliht już  w plom4eniach, które 
lięgały w yr•okości 10 do 15 metrów. 

Sklepy „Bon Marche" zajnwją  pr/(. 
!itrze!' 10 tym. mtr. kw. WymsokoAć 	- 

ty] dow a ń  prznytaza 20 mt.r. 
Na rniejsce prAIISU przybyły wezyrat- 

», ctisizialy straży pożarnej z Antwer- 
pii 

O gaisz. U St 	geirlikl11 

pieczeństiwo, iż  plomionie przerzucą  się  
na sąsiednie domy. Dopiero po północy 
stało się  pewnym, iż  pożar Uniej8e- 
wierno. Straż  ogniowa czyniła wszystko, 
co byk) w jej mocy, aby uratować  przy 
najmniej część  gmachu. ' 

Pożar wybuchł  na 4 piętrze i wkrótce 
przedostał  się  na 5 piętro. 

W oto palącego się  gmachu zgroma 
dzi ły się  olbrzymie ttunly ludności. Mu- 
i ano zawezwać, W CCAU zapewnienia po 

rządiku i swobody ruchów straży ognio 
wej, warboondone oddziały policji i woj- 
ska. 	 • . 	, 

Poier oporno dttlito tio renea 
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,To nie chybi musi być  Polka" 
Księstwo Kentu w Łańcucie 

„Wieś  Polska" 
ORGAN OZN. 

WARSZAWA, 6.8. (tel. wij 
kazali się  numer pierwszy tygodnika 
Obozu Zjednoczenia Narodowego prx1 
nazwą  „Wieś  Polska". 

Tygodnik ki zr..stąpi wszystkie do- 
tychczas,-,..ve pi3ma p;,,z7,7,,ezĘgL:.1.flycl1 ii- 

gFupowań  wicjskich, które zgicsiły 
akces do „Ozcragu". 

LAŃCLT 15.5. Nie ma obecnie, zdaje się, 
oaataizzej prepuiar4e,:; ni:.ejsc w o-śc i w 1cice, jak 
~e Lanca:, kt-Sry dzięki pobytowi ks. Kern 
tu i jesk> rnakzonka zwróci na siebie uwagę  nie 
tylko oblej Pols'ad, lecz i zagranicy. Anglicy 
rciartwia sig Zenz, jak należy prawłdlowo wy- 
nawias:i nawę  ordynacji l'oz 

Większość  wymawia: „Lianahoot". 
Tylko ks. Marina mówi zupeł nie 

prawidłowo: „Łańcut". 

podobały się  księ--nwu polskie tańce ludowe, a 
z nich ognisty mazur. 

Pierwsze dwa ; uplynęly Nal znakiem 
.iwiedzania doskonale zagpodarowanych ma- 
jątków ordynata. Było co zwiedzać. 

„Paitwo Łańcuckie" 

,Nbojrnuje potężny szmat ziemi. Nawet n#:, 
stacji kolejowej, która stoi na terenie ongiś  
nale-łącym do Potockich, widnieje ich herb 
,,Pilawa". Obok — paropię trowy gmach rafi- 
nerii spirytusu, należącej do ordynacji. Drugi 
zakład przemysłowy — to wielka fabryka li- 
kierów i wreszcie trPeci — to browar „Łań- 

przychodzi jej z latwościa. .Nauka 
Kiedy zwied.zala stajnia łańcuc3tie r.a folwar- 
ku Albig"a, odezwała się  do jednego - tre- 
nerów po polsku: 

„Dzień  dobry panu" 

Patrzcie no, to nie chybi rr.tts. 

C U Ł  

Od stacji do miasta prowadzi droga piw- 
wybudowana i utrzymywana p:rzcz 

Posi,ada dlug ć  hilometra i jest 
sto obsadzona drzewami. W pobliżu bram:: 
parku, droga ta łączy się  z szosą  państwową. 
Porównanie wypad:, na korzyść  drogi prywat- 
nej. Nic dziwnego, jest p:zeznaczona dla prz2 
jazdu licznych dcstojnych gości. 

Obok wielkiego parku, -taczającego zamek 
i przedzielonego szeroką  ulicą, wznoszą  się  
liczne bud,y-nki mieszkalne i gospodarcze, na- 
leżące do ordynacji. Zwraca uwagę  

wysoka kultura rolna majątku. W par- 

ku zaś  wielki porzsdek one nowoczesne 
urządzenia hodowlane. 

Wś ród nich budzą  zachwyt potężne szklarnie, 
w których hoduje sig głównie róże, chryzan- 
temy, dalie, orchidee. 

Dookoł a miasta leżą  tereny rolne, również  
należące do ordynacji. Posiada ona 2.500 ha 
ziemi rolnej i 6.000 ha lasów. Do tego doeho- 
dni prywatne dobra hr. Alfreda Potockiego, 
1:czqee 4.000 ha ziemi i 11.000 ha 1:sów. 

Gady ten teien podz1eiony jest" na kilka fol- 
warków, w których prowadzona jest gospo- 
darka hodowlana, jak np. 

w .Albigowej, posiadającej 95 koni 
angielskiej palnej krwi. Jest wśród 
tycl. koni kilka, które przynioaly lira - 

bieniu pokaźną  fortunę. 
7erlą  wśród nich jest znany reproduktor, wspa 
nialy :asztan ogier „Rheinwein", którego po- 
omstwo biega na torze warszawskim z wiel- 

kim powodzeniem. Jeden z jego synów, „Im- 
pet. II" wygrał  nawet „Derby". Stal się  on u- 
lubieńcem ks. Mariny. 

Księstwo ze szczególnym zainteresowaniem 
oglądali ten zbiór zgrabnych „derbistów" i r:- 
sowych pcionikóo: „Rheinweina". 

rr i  .• 

Dyktator finansowy Morgan 
PRZYBĘDZIE DO GDYNI 

WARSZAWA, 6,8. (tel. wl.) Polska 
ma w tzku hi«i. szczęście do wybitnych 
gości zagranicznych. 

W Tlajb1itszym czasie, jak się  dowia. 
dujemy, przybędzie .-3.0 Gdyni słynny 
bankier amerykański, dykt-P.1:A- 
Street, Pierpont 'Morgan. 

Morgan przechn-Fził  ostatnio ciężką  
chorobę  i na polecenie lekarzy odbywa 
dłuższą  wdróż  morską. 

Podczas wycieczki po Bałtyku zabrzy 
ma się  przez kilka dni w Gdyni. 

Wielki bankier podróżuje luksus°. 
w yrn jachtem, należącym niegdyś  de 
angielskiego „króla herbaty", Liptsma. 

Nazwa jachtu „Corsair" nawiązuje 
do historii rodu 'Morganów, którzy pn- 
chedLić  mają  cd słynnego niegdyś  an- 
ecrielskiego korsarza Morgana. 

Na jachcie, który odpłynął  już  z Len 
dynu, znajduje Się  k i .11(41 detektywów, 
którzy czuwają  nad bezpieczeństwerm 
miliardera. 

Ks. Kentu wyjechali do Katowic 

c.em, 
Kantu 

Nie chcą  studiować  
NA WYŻSZYCH UCZELNIACH 

W pierwszych dniach sierpnia, gdy 
c'.ekonano przyjęcia nowych studentów 
do sowieckich wyższych uczelni, ujaw- 
niło się, że w Sowietach brakuje chęt- 
nych do wstąpienia na uniwersytety. 
Zjawisko to przybrało, jak dcnosi pra- 
sa, „zatrważające rozmiary . 

Tak np. do wyższych uczelni Narkom 
ziemu (lud. kom. rolnictwa) zgłosiło się  
tylko 60 procent kandydatów. 40 pro- 
cent miejsc pozostało niezajętych. Nie 
lepiej sinawy stoją  w wyższych ticzel. 
niach Narkemintorga. Nie ma dusta 
tecznej cioci kandydatów nawet do mo 
sk i ewskich instytutów. 

.Na3garzej przedstawia się  wedlu>, 
głosów prasy na uczelniach pedagogicz- 
nych. Do instytutu Pskowskiego, Wr- 
ronit-zskiego i mn. na setki miejsc wply 
nęlo zaledwie 12-13 podań. Rekord bi- 
je Północnokaukaski Pedagogiczny In- 
stytut, do którego nie zgłosił  Się  ani je 
den kandydat. 

go przemysł. Zachwyt i podziw królewskich 
gości wywolaly również  zabytki Krakowa. 

KS. KENTU w KATOWICACH 

Wczoraj o godz. 19.30 księstwo Kontu w 
towarzystwie pp. Koziell-Poklewskich wrócili 
do KatĄwic salonką, przyczepioną  do pociąg-u 
pospiesznego. 

Sah-mkę  pl-zetoczono na 1.:atowiclzi dworzec 
towarowy, gdzie ks. Kentu z małżonką  i pp. 
Kozielł-Poklewskimi odjechał  samochodem do 
willi pp. Koziell-Poklewskich przy ul. Jorda- 
na. Dziś  okoł o godz. 10 rano księstwo Kontu 
wyjeżdżają  samochodem do Wiednia. 

KRAKÓW, 6.8. Księstwo Kentu cpuścili 
lziś  Zamek Łańcucki i odjechali do Katowic. 

Ordynat łańcucki hr. Potocki oświadczył, że 
pobyt ks. Kentu w Polsce nosi charakter czy- 
sto prywatny. 

Hr. Potocki zna calą  rodzinę  królewską  An- 
glii jeszcze z czasów przedwcjennych. Gdy 
ostatnio bawił  w bie ącym roku w Anglii, przy 

_kły był  na śniadaniu przez Jerzego VI. Pod- 
cza,.. tego śniadania ustalony został  termin 
wizyty księstwa w Polsce. 

Księstwo Kentu sr zadowc)leni z pobytu w 
Polsce. Szczególnie zaimponował  im śląsk i je- 

2 żołnierzy porażonych prądem 
Balon spadł  na przewody 

za — gruchnęło wśród służby stajennej. Je- 
cen ze stangretów, czitek bywały, wyprowadził  
kojaesów z blęd'a, int:erniując, że ks. Mar-ta 
jesz Grecaynką. 

	

arnu:,Li 	spaceruje alejami 
zna;owasidzego parku łańcuckiego, towarzyszą  
jej SPejtsania setek csób. We wszystkch tych 
spojrzenia/4i małuje się  szczery zachwyt. Sta- 
ry 'ismardyne: również  ziichwycony jest uro- 
da księżnej 

— Tak pię c3j pani od wielu lat nie było 

Lańcucie — 4zepeze, opowiadając o tym, 
jak spędzają  tu czas dostojni goście. 

Czas ec szybko.. Weszle, rozbawione towa- 
rzystwo napeltailo wszyte zakątki starego 
part odgłosami śmiechu. 

Park °żyt. Gości teraz najznakomitsze 
osobistoiici ze afer arystokracji. 

Park, ctaczający zamek, graniczy z rn.J. 
które -.łysie poci wrazer..ern pobytu ks. 
w starym zamku. Pobyt ten nawet 

wpłynął  na w ł adze miejskia, które oczyściły 
cale miasto. 

Cce 	:ada ą  tak, jakby przojo.chril przez 
?Lie 	 ...-4kuzzatoz. 

Nawat mieszkańcy czyściej się  poubie- 
rali. Nie wiadomo przecież, czy właśnie 
ks. Kantu rtie przejedzie samochodem 
lub woian łem i nie rzuci okiem na 

którą  lańcuczankę. 
R.erras ty.n tonie Lacut w kurzu i setki doan- 
gażowanych,  dozorców z cał aj sity szorują  mia 
tia 	kete łby. 

%nóz zamku strat honori;wą  12r7 rtl a służ- 
ha w gratato-a-ych mundurach z żeltrni wy- 
lcits~; Przp.orr.inaja się  czasy, gdy hajdu- 
cy peinili warty W mag-nackich .9Iedzibach. 

Honory domu pełni właściciel pałacu 
hr. Alfred Potocki i jego matka, 

hr. Ratka. 

sś israza jut past.' -v-z zai,;:la w pierwszym drślu 
przyjęcia znakomitych solki w sukni popicia- 
• C• 	ibecr..:e ch-Azi 	sukr.i jasr.o-r.iebiesldej, 

aktnionaj rzez ..r..,ego z naj 1 ep s zych kraw- 
ców paryalr:41. 

gyz~zri rac do /a f: c 7.1 4. a kilku mu z ykan - 
the, ze Lwowa, p;.,fr.iej zaf--, korzystano z usług 
ntieleorrti, 37-osobo exe j ',apeli. Szczególnie 

coi.vany. 
Obu porażonych odwieziono do szpi- 

tala wojskowego na Oksywiu. Doznali 
oni silnych wstrząsów nerwowych. Po- 
nadto plut. Osmański doznał  poparzenia 
ręki, a szer. Każmierczyk, któremu prąd 
stopił  nóż  w kieszeni, oparzenia nogi. 

tyciu ich nie zagraża niebezpiezzeń  
stwo. 

Wskutek krótkiego spięcia na krótki 
czas przerwany został  dopływ  prądu 
do miasta. 

GDYNIA, 6.8. 	(tek wł.) Nad Ok- 
sywiem unosiły się  trzy próbne balony 
obserwacyjne. 

Jeden z balonów w chwili opadania 
zawadzi stalcwa linka trzymającą  go 
na uwięzi, o przewoiy wysokiego napię  
cia. elektrycznego. Nastąpiło krótkie 
spięcie, przy czym pcważnie zostali po- 
rażeni dwaj żołnierze, plutonowy Zy- 
gmunt Osmański i szereg/wiec Michał  
Kaźmierczyk, którzy polani służbę  przy 
dźwigarce, do której balon by: przymo- 

Popiera:;ic:e i zap;s uki e 
się  na członków L. O. P. P. 

L 'W O L F P. 

W pogoni za ojcem 
t u%kIlAt WSPÓŁCZESNA 

Acttnnezotwana adaptacja 

— jak *UW) ma pani dziś  służbę ? 
jedenastej, proszę  p*na. 

SkoficzYks Pracę  i patrzyła wyewiku- 
ląta na karkowa tle zrozurnał  jej Apoj- 

~te, (lai gig porwać  nurtuj ąCeMU go 

90~ • 
Ghrie ;$4111I4Tłat drzitiaj tu nać? 

Proposycja wid~ tido ~tkaczyka 

jeb bn ą4rwdzała stwobtxinie, Amie- 
Ją(' stę  

4./tgo na peW110 nie chcę! 
/at;:fia ---- zauważył  Daniel Barker 

r~42fri pfAvskinpyt tonem. 

l riZIVIAŁ  IV 

rł. ;tdaasstiej, i 

powiadomił. Zresztą  nie spodziewała siitł  
cudów z tej str -ny 	kto ma dziś  tyle 
pieniędzy, by ryzykować  nakręcanie fil- 
mu 	a siedzieć  w kawiarni parę  go 

prowadaić  namiętne i jałowe dy 
skusje o literaturze nie chciała. 

Skręciła na Chmielną  i poszła do do. 
mu. Kiedy znalazła się  w swojem ma- 
łem przytulnem mieszkanku, była bar- 
dzo zad:wolona, te jest u siebie, a Me 
w hałaśliwej zadymionej kawiarni. Na 
stawiła wcdę  na herbatę  i przebrała Się. 

Woydyńska kupiła to miłe mieszkan- 
ko za pieniądze otrzymane od wydawni- 
ctwa, któremu sprzedała swoją  pierws7.4 
powieść  ped tytułem: „Ucieczka przed 
mężczyzną". >Książka minia dute POW0"" 
xizenie, nakład w ilości pięciu .tysięcy eg- 
zemplarzy zestal Nakupiony i w ciągu 
epitetach tygodni Henryka Woydyńska 
stała się  prawie, że sławną. Później za,- 
interesowanie młodą  autorką  zaczęto w 
równie szybkiem tempie słabnąć, aż  na- 
stąp% zapamniene; może dlatego, te 
była zbyt srma, może (Batoga, że na 
stępne cztery tyridnie wypełnił  nowy 
meteor literacki. 

JP4kg 60,1,9,14.1,491. 

pią. cyframi. Po drugiej stronie tegoż  
przedziału siedział  wysoki chudy jego- 
nieść  w czarnych postrzępionych u dołu 
spodniach, trzymając na śpiczastych ko- 
lanach niedbale zwinięty plik gazet; z 
jednej kieszonki przenicowanej bronzo- 
wej marynarki wyglą.dato wioozne pió- 
ro, z drugiej — kilka ołówków; mial nie- 
apełkojnie biegające oczy, zadarty nos, 
ruchliwy i jakby stale coś  wietrzący; 
...sądziła, że jest reporterem jakiejś  ma- 
łej gazetki stołecznej. Jego vis a vis 
ubrany dość  porządnie, z dużą  wypcha- 
ną  teką  pod pachą  — z zawodowo uś- 
miechniętą  twarzą  prawił  o zastoju w 
dziedzinie ulepszeń  i niezdrowej koriku- 
rencjd, wskutek której jego zarobki ka- 
tastrofalnie maleją. Jednak naog61 mó- 
wiono o ciężkiej sytuacji tak, jak daw- 
niej o pogodzie I Woydyńska zawstydzi- 
ła się  trochę  na myśl, że ona jest w tym 
tramwaju chyba jedyna osobą, której 
dobrze się  powadzi. 

Wysiadła na rpgu Chmielnej i począ- 
tkowo miała zamiar wpaAć  d Ttalji, by 
Mię  zobaczyć  z Lisaniewiczem, który w 
jej sprawie prowadził  pertraktacje s 
prze4esiębiarntween filmowcem Odirmicd- 
ta ten projekt: gdyby Taisaniewicz do- 
wiukkils4 «cyk M..0~ .1agiz 

Eugeniusza Bałuckiego 

wą  brew, podkreMał  żywy połysk złoci- 
stych włosów; czarny lis pińslci, ręka- 
wiczki gris perle i czarne pantofle 
dopełniały stroju. 

Wsiadła do tramwaju i ucieszyła się, 
gdy ~lada woble miejsce; była zmę- 
ci-4r~ — osiem godzin bez przerwy na 
nogach — to Za dużo nawet dla dwu- 
dzieaboctr,Jetniej zdrowej dziewczy- 
ny. Często jeżdziła o tej porze, z facho- 
arem zainteresowaniem obserwowała pa 
aart.~ i skobelka ich rozmów. 

Dominującym temate:n byla bieda w 
~mych formach i objawach — tak 
pronto a dla asrzystkich zrratimiale o- 
lereArlanc zarstrzimą  wałkę  o byt. 

W i e 't,  Inła, te Al e ellivf, y naprzeciw pa- 
rif.wie, O Ttnej tuwiy, niewirowej cn- 
rv, i darotatnim wygl$zie, zajmują  się  
handlem, bą  rozmawiają  o sytuacji na 
rynki' krajowym, n kur-afe pniltyki go- 

tipo4agunej1  o ntsWej terztie c.elocki„ sy- 

:d• 	5,  ti , r,st 	fy40.1(* 	',v , 

	

. 	ri J'vti t;  h ąśtal. 34iała na y›- 

	

rrń r,- 	i i e f)r,b 	!Ifljrty 	ntlii10- 

rn ; sykr n y fint/wy ka,- 

per.ilylony na pra- 
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ANI POKOJU ANI WOJNY.. 
MIECZEM NIE ZAWOJUJE SIĘ  CHIN 

By je wybadać, sprowokowane ~Wy, 
głośne incydenty na Arkusze. Ten ŁOM 
cel zdaje się  mieć  obecnie zdemokaver 
nie krans~u ZSRR w Tientsinie. 

Jednakże, wobec wewnętrznych nie- 
pokojów w Sowietach nie wydaje się  
prawdopodobne, by zdobyły sig na o- 
twarte działanie. 

Jeśli nienawiść  Chińczyków do ich 
żółtych braci nie przeważy tym razem 
kunktatonstwa generałów, jeśli czer- 
wony czynnik nie rozdmucha zawieru- 
chy wojennej, akcja jaja róska zakończy 
S i ę  tak samo nagle, jak się  zaczęła. Far- 
mali 4  suwerenność  Chin zostanie nie- 
naruszona; faktycznie Japonia zyska 
olbrzymie tereny ekspansji gospodar- 
czej. 	 (a—e) 

nie absolutnej autanornii pięciu pro- 
wincji. Formalnie nie naruszyłoby to 

niczem integralności terytorium chin 
>kiego. Jednak znalazłoby sig wtedy 
dość  powodów do interwencji gospo- 
darczej, palitycanej, a nawet wojsko- 
wej. 

Już  dziś, dzięki przeprowadzonemu 
na olbrzymią  skalę  przemytowi japoń- 
skiemu, dochody jakie czerpał  rząd nam 
kifiski z cel na północy spadły niemal 
do zera. Osłabia to niewątpliwie jego 
zainteresowanie tą  sprawą. Jednak 

Uczyć  się  trzeba z konsolidacją  
Chin, dokonywaną  przez marszałka 

Czang-Kai -Szeka, 
którego popularności podobna przegra- 
na (utrata oblicza — jak to nazywają  
Aajaci) mogła by mocno zaszkodzić. 

Ale ł  on wojny nie pragnie. Koleje kan- 
fliktów zbrojnych zawsze stoją  pod 
anakieni zapytania, a gwiazda chińskie- 
go. marazałka musiałaby wiele stracić  
ze swego blasku na rzecz czerwonych, 
z którymi nie tak dawno przeżywał  nie- 
zbyt miłe przygody. Mimo koncentracji 
wojsk, mimo groźnych haseł  obliczo- 
nych na popularność  w wielkich ma- 
sach, żądania jakie wysuwa wobec in- 
wazji japońskiej nie wychodzą  ze sfe- 
ry umiarkowania. Idą  one głównie w 
kierunku ocalenia własnego prestiżu. 

Nikt zresztą  lepiej od Japończyków 
nie ana stosunków chińskich. Wiedzą  
oni dobrze jak podejść  chińskiego kolo- 
sa. Mają  w tym wiekową  wprawę  

Prawdziwą  niewiadomą  jest sta- 
nowisko Sowietów. 

Czy ‚Lenin potępił... bolszewizm 
•praan katolicka 

na łożu śmierci 
się  w „Osservat:re Romano', zwróci- gą  Lenina na jednym z europejskich u- I 
łam się  w tej sprawie do msgr. Pizzar- niwersytteów, gdzie wraz z nim przez 
do. Ten w odpowiedzi przysłał  do mnie dłuższy czas studiował. Później 
księdza, który był  świadkiem tego wy- 
znania. Był  nim duchowny węgierski 
Bódb, były przyjaciel Lenina. 

ks. Widii odwiedził  Lenina w Rosji, 
a dyktator czerwony przyjął  wów- 
czas swego byłego kolegę  z wielka 

gościnnością. 
A zatem wydaje sig być  prawda, że 

Lenin w obliczu śmierci mial świado- 
mość  swej wielkiej pomyłki, która ka 
nitowała tak wiele krwi. 

.Opowiadanie tego autentycznego 
świadka rozwiało moje uprzednie 

w tym względzie wątpliwości. 
Obecnie „De Tijd" pzdaje bliższe 

szczegóły, dotyczące duchownego wę- 
g ieirskiego, księdza BÓU5. Był  on kole- 

Niemcy o pakcie czterech 

Międzynarodowa 
przynosi wiadomoś, podana przez zim- 
nego znawcę  Rosji, biskupa d'Herbigny 
iakoby Le.nin na łożu śmierci o-świad- 
..:zył, że droga przez niego obrana nie 
Prowadziła do wymarzonego celu i że 

Rosji bardziej by się  przydało dwa- 
naście klasztorów franciszkańskich, 

niż  „Czeka". 
Katolicki amsterdamski dziennik „De 

Tij-d" zaopatrzył  wiadomość  w bard 70 
krytyczny komentarz, p:ddając wręcz 
w wątnlirwość  autentyzm tego faktu. W 
cdpcal dzi biskup d'Herbigny wysto- 
sował  do redakcji „De Tijd" następu- 
jące pismo: 

„I ja również  przez jakiś  czas podzia- 
łałem sceptycyzm „De Tijd'a.". Gdy po- 
wyższa wiadomość  o Leninie ukazałp 

„Polska wyrównała swój rachunek z Niemcami" 

Z dnia tkał  Lian mitoza się  depesze o 
kontlikS na Dalekim Wschadzie. Do- 
wiadujemy się  o coraz to nowych ru- 
chach wojsk, potyczkach, bombardowa- 
." ach. Ilość  zabitych ronie. A jednak 

ciągle jeszcze dwa wrogie mocar- 
stwa: Japonia i Chiny nie wypo- 

wiedziały sobie otwartej wojny. 
k:)aYwg-Sie ewentualność  taka nie jest 
wykluczona. Gdyby te incydenty miały 
mie3sce a Europie, stała by się  nie- 
wątpliwie faktem dokonanym. Ale w 
tym wypadku mamy do czynienia z A- 
zja 	z jej specyficsną  strukturą  go- 
sz,74:aaarcza, polityczną  i myślsową. 

Spróbujmy atie przede wszystkim 
zdac sprawę  z planów Jaacsii. atlyi 
ona jest niewątpliwie stroną  agresyw- 
na. Akcja obecna nie jest przecież  czy- 
nem cdcsobnionym. Wiąże się  ściśle z 
dzialainością, jaką  Japonia prowadzi od 
lat. Po opanzavarsiu Mandżurii postawiła 
sobie jasny cel przed sobą. Celem tym 
jest piąć  północnych prowincji chiń- 
s'ńć,ch. środkiem działania: wojsko. Ale 
nie tylko wojsko. Otwarta wojna nie 
leży w inaereaaah rządu tokijskiego. 
Armia chińska może ponieść  nie jedną  
porażkę, może stracić  dziesią.tki, a na- 
wet setki tysięcy ludzi (życie ludzkie 
w Azji nie wielką  ma cenę), ale 

mieczem zawojować  Chiny, to real- 
nie rzecz biorąc, mrzonka. 

W iScaiatku Japonia nie posiada wszyst- 
kich surowców pzerzebnych do wojny, 
jeeg w dużej mierze zależna od impor- 

Przy przeciągających się  działa.- 
lalach wojennych, w razie interwencji, 
choćby tylko gospodarczej państw eu- 
ropejskich, może znaleźć  sig w sytua- 
cji krytycznej. Dążerkiem jej jest więc 
oparte prowincji północnych w 
spzsćb, który został  uwieńczony tak 
wielkim sukcesem w zastosowaniu do 
Mandżuaii. 

Pierwszym 1.c-okiem byłoby oglosze- 

• 

Za polską  pieśń  w kościele 
sąd niemi ecki karze więzieniem 

„Berkner Tageblatt stara się  pocie- 
szyć  pewne państwa sławia.ńskie, ltakace  
przed granicą  rosyjska i nie wchadeipae . 
w obręb tych kombinacyj. Nie wynika 
to bynajmniej z tego jakoby nie dani
niano tych narodów — wywodzi „Ber- 
Miner TageNatt" — Polska wyrównała 
swój rachunek z Niemcami, Wiochy z 
Jugosławią, a zatem oba te państwa nie 
powinny żywić  żadnych obaw. Czworo- 
bok moc.arst-w powinien na moście od 
status quo do pokojowej rewizji sabat- 
wić  problemy wyrównania poziomu zbro 
jeń, solidarności gospodarczej i zagad- 
nień  mniejszościowych :asa probleany 
mandatowe. 

Trudno =umieć, jak pewne pań- 
stwa mają  być  spokojne o ~ją  przym 
szlość  skoro autor widzi już  budowę  po, 
mostu od status quo do pokojowej rea 
wizji. 

1:s:sianowy włosko-angielskie aktuali- 
zują  pośrednio na • nowo kwestię  tak 
zwanego paktu czterech. Znamienny w 
tym względzie poja.rwił  się  artykuł  w.stę- 
PnY „Berliner Tageblattar, w którym 
pismo to stara się  wykazać, że idea 
paktu czterech 

nie została stworzona przez Wiochy 
i Neimcy ale przez Mussoliniego i 
i byłego ambasadora Francji w Rzy 
mie senatora de Juvenella w r. 1933 
„Berlina): Tageblatt" akcentuje, że' 

tak zwane nowe Lokarno stanowiłoby 
już  formę  paktu czterech ponieważ  Bel- 
gia nie byłaby aktywną  gwarantką. 

Organ berliński kcnkluduje w nastę- 
pujący spcsób: 

Niemcy, Anglia, Francja i Włochy, 
jako cztery najwiękaze potęgi eunopej- 
skie mogłyby stworzyć  dla ogółneg90 do- 
bra świata pomost pomiędzy status quo 
a rewizjonizmem, platfarmę  pokojową, 
budowanym na mocnym czworoboku w 

odbył  się  w Pile, p. Marcin Łan,gowski 
skazany został  na 6 tygodni więzienia, 
sędzewa p. Zdrękowa na 4 tygodnie 
więzienia, a olika młodych Pclek na ka- 
rę  grzywny. 

P. Łangowski—donoszą  dalej „Nowi- 
ny Codzienne" — musiał  udać  się  w so- 
botę  do więzienia, aby odariedsieg.": karę. 

Postępowania księdza Mehramanna 
krytykować  nie będziemy, wyrok jest 
lawiem wyrokiem — pisze gazeta 

alno nam jednak wyrazić  tym większą  
sympatię  i część  dla skazanych, że prze- 
cież  stanęli odważnie va• obronie mowy 
ojczystej i uprawnień  religijnych ludu 

Opolskie „Nowiny Codzienne" d:no- 
SZą  o nawy-m epizrsdzie w martyrolegli 
ludu polskiego w Niemczech, który wy- 
darzył  s:ę  w mieiscowości Zakrzewie. 

Paz:41 	rniesiaaarni — pisze ciaien 
— ;ad neabecnzść  probtszcza, kaię- 

daa patrona dr. Dornafigkiego, wikari- 
usz okregriwy ksiądz Mehrsmann po /12- 
bt 	e od 1^.-2rA" i al niannikie ni ad lit- 
wy, na które wierni odpowiadali po pzr; 
sku, wiedząc, że są  na polskim nabożeń  
~e. Doecalo w kościele do wymiany 
zdań  między księdzem a wiernymi. Pa- 

ryt. in. zdanie: „Dziś  jest przecież  
nalazielistrwo /kaliskie", a jedna z Polek 
zaintonowała polska pieśń  religijna, 
podchwyconą  nastapnie przez wiernych. 

Kaiąda Mehrsmann aprawa oddał  pro- 
kuratarnwi. W wyniku procesu, który 

LI1.1:1111.),  

pols.kiego. Szczególnie gorące sympatie środkowej i zachodniej Europie. Mo- 
nasza towarzyszą  skazanym na więzie- carstwa te nie chcą  być  i nie będą  ni- 
n. - P. Łangowskiemu, który już  odby- gdy jakimś  dyrektoriatem nad resztą  
wa karę, przesyłamy słowa otuchy. 	kontynentu. 

Z DNIA • 
LIST KS. METROPOLITY SAPIEHY 

DO P. MARSZAŁKOWEJ PILS 
J. Ern. l&ate Metropolita krakawald Sapie- 

ha wysto~ do p. manszaikowed Melamin- 
drw Pibuelsk:ej list, w który= podst znabyrsuis, 
przeniesienia zwłok L p. rnetrsa. alka Itd- 
tego z krypty Leonart do krypty Srebr- 
ych Dzwonów. 
P. Aleksandra ~ca cdix:wie:Web 11- 

im pismo ks.. MetrropolitHy. 

PRZEDSTAWICIELE „ARCONIA" 
U MARSZAŁKA ŚMIGŁEGO-RYDZA 

Onegdaj o godzinie 11-tej rano Mar- 
szałek Edward Śmigły-Ryjdtz Tyrzyjął  w 
swym prywatnym mieszkaniu akade- 
mickiej „Arconla.4, trwch tków za- 
mdli i cztc.%recli filistrów. Przedstawi- 
ciele korporacji „Aroonia" rewizytowali 
pana Marszałka, który przed !Meom 
miesiacani; wział  udział  w komersie 
korporacji. 

111111111111111111111111111111111111 

Zwrot w polityce francuskiej 
w stosunku do Kościo ła 

ich w jarzmo'. 	t 
To wyznanie radykałów Francji sta- 

nowi wielki triumf moralny dla Kościo- 
ła. Trudno przewidzieć  czy ta zmiana 
będzie trwała, ale w każdym razie jest 
ona bardzo charakterystyczna dla na- 
szych czasów, gdy 

zaczynają  bankrutować  różne syste- 
my polityczne i społeczne, próbując 
zorganizować  życie zbiorowe w ode- 

rwaniu od nauki Kościoła. 
Podziękowanie płk. A. Koca 

Szef Obozu Zjednoczenia Narodowe- 
Jak 7:11/7.11fLatt rzymski korespondent go plk. Adam koc składa ta drogą  nad- 

Fligarci, nie wiadomo. jeszcze, jakie pra- serdeczniejsze poilziękowanie okręgom 
wne konsekwencje wywola ta nowa tak i oddziałom Obc®u Zjednoczenia Naro• 
tyka rządu f ranouskiego wobec Koście- dowego na c.alyan terenie Rtreczy4pospoo• 
la, ale należy przypuszczać, że t. zw. litej i organizacjom, instytucjom oraz 
system Cornbesa zostanie definit,ywnie utsz3444Lian obywatelem, Wozy ~ag 
zamdeehany. 	 Ili ~dla w zaskaaas samathem. 

—• d•.4s2edi do vrndosku, że meto- J  w dzisiejszych systemach politycznych, 
da Errviia Combesa nie dala Żadnych J które ogłupiają  obywateli i zapędzają  
nozyływnych wyników. Upłynęły lata, a 

Francja nic na tej walce z Koki o- 
tern nie zyskała. 

Nawet francuscy radykałowie pochy- 
lili czoła przed Watykanem. Jeden z 
ch prmwódców, Delhay, motywuje to 
nowe stanowisko swej partii, ja na- 
~uje: „Przyjnufwalitymy uroczyście 
kardynała Paceiliego, a to z dwóch po- 
w(.11(4)-1:: po pierwsze jako 

pri.edstawiciela tego Papieża, który 
zwraca się  do narodu ze słowami 

pokoju, 
a powtóre witaliśmy w osobie kardyna- 
ta sekta stanu kapłana tej reli.4, 
którt dziś  może jedynie jest w stanie 
opan •watc, tego ducha rozpaczy, balwo- 
drwaletwa i fantazjoakowanda, jaki tkwi 

Katdicka Agencja Prasowa pisze na 
marginesie wyników wizyty kardynała 
INv.eiSitego we Francji m. in. ef, anetę- 
17(2)P 

W •••.€.7e.t-Ti ubieg/tego roku radykalne 
Żywy Francji artięly górę  w more- 
zents.e. tamilu i w rządzie j rOrPOCZĘ- 
11 aiteal4asaana, walkę  prsacia:isa Kościo- 
krari. W Trikri 1905 

gabinet Combena, przeprowadził  
TOTAZW Wc4dit od państwa i 7A - 
pOi. t: r IN ai prze4Infinn nn;" K o- 

kefebbx . 

M. ;n. pryki Figar, (z 28 hpea hr.) 
lv naczelnym srtykołe p. t. „L'Agonie 
4u r>arib;arne" (Agonia "wałemu C' m- 
beta) p‚wag o ts; wSiellaktj przemianie, 
talia ostatnio tania w opinii ur-m7drowej 
Francji w frtsg,orikil dr, Xrits,rtiojsą . 	R 7.40 
fano/taki, Mili jiwza o to z Jakich pos 
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NA MARGINESIE 

„LICZENIE SIĘ  Z GROSZEM" 
Przepisy wykonawcze 
DO ROZPORZĄDZENIA 

EMERYTALNEGO 

zostanie nareszcie umożliwione 
Trudtaści, jakie unaoaanily się  na 

rynku sprzedaży zapałek, skłoniły wre- 
szcie naszą  instytucję  eindsyjną  do za- 
interesowania się  kwestią  nasycenia 
rynku najdrobniejszym bilonem: 

zostaje wybitych 1-e i 2-groszówek 
w łącznej wartości miliona zlotych 

i puszczonych w obieg. 
Zap:biegnie to częściowo istniejącemu 
brakowi bilonu. Trzeba jednak, aby te 
miedz:aki zostały w obieg puszczane w 
-takiej Rości, phy odnieść  mogły realną  
korzyść ; stały się  dla Wszystkich do- 
stępne, zwłaszcza na wsi i w miastecz- 
kach — i by pozytywnie zapobiegły 
kizywdzącermi szerokie rzesze iwnsu- 
mentń%iy- zwygajo\vi „zaokrąglenia" cen. 

Bo taki milion jedno- i dwugroszówek 
— to w praktyce nie rów-na się  nami- 
nalnej wartości miliona złotych. W o- 
brocie to uwielokrotnienie miliona na 
różnych płaszczyznach i w różnych for- 
mach. To szereg milionów, krążących. 
od człowieka do człowieka, od spożywcy 
do wytwórcy i z powrotem. To zagoszczę  
daanie dla prostego człowieka wielu, 
wielu złotych, a dla 34 milionów ludzi 
wielu, wadu milionów... 

Nauczymy się  płacić  dokładnie tyle, 
ile towar wart — i nauczymy tych, któ- 
rzy sprzedają, cnoty „lica,enia się  z gro- 

I nem' . 

i

A to przecież  warte miliony... 
B. S. 

MW' 	 

Kolonia robotnicza na Pogoni 
36 domków dla 72 rodzin 

wpłacili już  zaliczki, resztę  zaś  należ- 
ności za domki spłacać  będą  dirobnymi 
miesięcznymi ratami. 

Rabaty przy budowie osiedla, prowa- 
dzone przez Biuro inżynieryjno - budo- 
wlane śledziewski, Malinowski i S-ka 
w Katowicach, zostały już  ukończone, 
a w nadchc,dwy wtorek kolonia zosta- 
nie przejęta przez zarząd miasta. 

W najbliższych dniach nastąpi roz- 
dział  mieszkań  oraz przejęcie ich przez 

Jak wiadom:., zarząd miejski w So- 
snowcu, uzyskał  w swoim czasie kre- 
dyty z Tow. osiedli robotniczych na bu- 
dowę  kolonii robotniczej. 

Osiedle to wybudowane z:stalo na 
Pogoni, na terenach za domami ZUS-u. 

Wybudowano 36 domków dwuretf.a 
nych, przy czym każde mieszkanie skła 
da się  z pokoju, kuchni i przedpokoju. 

Pcza tym każdy lokatcir ma do swej 
dyspozycji piwnicę, strych oraz kawa- 
łek ogródka przy domu. 

Reflektanci na własne mieszkania 

KRONIKA  zliG  

W Dz. U.rt. M. K ogłoszono przepaay 
wykonawcze do rozporządzenia emery- 
talnego z 28.1. 1934 r. (zarządzenie z 
22.4. 37 r. NT. 9-19-37), jednocześnie 
braci moc obowiązującą  dotychczasowe 
rozporządzenie wykonasvcae z 24 sier- 
pnia 1934 r. NT. P. 9-2-52-34. 

Obecne przepisy wykonawcze rozsze- 
rzają  poważnie spis fotgrnacji wojsko- 
wych, w których sluzbę  zalicza się  do 
wysługi emerytalnej na równi z czasem 
sł użby w wojsku polskim. 

Jako takie formacje uznano więc o- 
becnie obok wymienianych w rozparzą  
clzerniu z 24.8. 1934 r. następujące for- 
macje wajskovile: a) Organizacja Wer- 
bunkowo-Agitacyjna, od 13.5. 1918 r. 
do 5.1. 1919 r., b) Pogotowie Bojowe 
Polskiej Partii Socjalistycznej do 11 h 
stopaida 1918 r.; c) Organizacje przy- 
gotowawcza powstania wielkopolskiego 
1) Batalion Pograniczny Nr. 1 w Szew 
piorrbie, 2) Rady Robotników i Żołnie- 
rzy w czasie do 20 sierpnia 1919 r., 3) 
Organizacja Wojskowa Pornorze (Tcwa 
rzystwa b. żołnierzy) w czasie od 27 
arudnia 1918 r. do 10 lutego 1920 r., 
d) Odziały i instytucje wojska wielko- 
polskiego w czasie od 27 grudnia 1918 
r. do 20 sierpnia 1919 r., e) Straż  Lu- 
dowa i Obrona Krajowa w rasie do 20 
sierpnia 1919 r., f) Pułk Strzelców im. 
Bartosza Glcrwackiego w czasie od 1 li- 
stopada 1917 r. do 6 kwietnia 1918 r., 
g) Oddział  11likuliniecki w czasie od 16 
października 1918 r. do 2 kwietnia 1-L 
r. h) Oddziały polskie we Włoszech w 
czasie od ł  grudnia. 1917 r. do 5 listo- 
pada 1918 r. po czym armia polska we 
Francji i Legion w ~mdii w czasie 
cii 24 kwietnia 1917 r. do 1 marca 
1918 r., k) Samoobrona Dierni Grodzień  
skiej w czasie od 14 łieibopada 1918 r. 
do 7 marca 1919 r. 

flISTORTA PODAJE: 

1580 Zamojski zdobywa Wieluń  na Moskwie. 
1702 Szwedzi zajmują  Kraków. 
!814 Pius VII przywraca Zakon Jezuitów. 
1914 Legioniści zajmują  Miechów. 

PRZYSŁOWIA: 
„Święty Kajetanie, 
Strzeż  od deszczu silna sprzątanie". 

AF ORYZM Y : 
Najwięcej kLpołu przynoszą  naszemu spo- 

łeczeństwu ci, którzy nic nie robią, ale zato 
wszystkim działaczom radzą  i wszystko kry- 
tykują, czego sami zrobić  nie pctrafią. 

ZaCia. 514 to z chwilą, gdy cena ma- 
łego 	zestalam obn,i(ina z 5 gro- 
2,3...y 	.:.,4łacy, J. wielkiego z 10 gr. na 
osiem. Okazało S.ą  wk.zn..-azas, że w dxc- 
b.nej wymianie tow arowe, W codzien- 
nya. 	usa i-yaka towarów detaliez 

istri:ieje mierMk „pięć" lub dzie- 
a nie ma mierni-ka „dwa" lub 

,,ztery", „siedem-  lub „cizie- 
. CaLo s..;ę, ze 

ikaamiany, zwyczajowo powSZech- 
nit unuiny i stosowany jest w dro- 
bnym handlu proceder „zaokrągle- 

nia" cen, 
zaokbrąglainda do 5-ciu, 10-ciu 

Dlaczego? 
Z tej ^tej przyczyny, ze -niema na 

cynku w dozzza-.;x:.:zziej iloSci brązowego 
„.Olcnu": 1-no i 2-gr-.szówek. 

Jedynie więc z tej czysto nwchani- 
cnej 	braku bilonu 34 milio- 
ny 	w Polsce niilcząco godziło się  
rsa azaainglanie-  cen, na przepłacanie 
istatraj wartości zakapowanego towa- 
ru. 

A na przykaaly:e zapałek, na stwier- 
dzonym fakcie, że niepaz:obna było 
praw/Pita otrzymać  grosza reszty od 
sprzeciawegy, gdy się  na ladzie składało 
5-eiograszówkę, nabywające male pudel- 
ka zapatek — poczęliśmy sobie uwiada- 
miać, Że to przecież  dotyczy nietylko 
jednego towaru, a bardzo wielu innych. 

Chcemy kuplć  papierosa Cena 2 lub 
3 grosze. Musimy kupić  5 papierosów 
po 2 grosze łub pięć  po 3 grosze, bo 
tylko w ten sposób dochodzimy do /110- 
~ zapalenia dwoma lub trzema 
pięciogroszówkami. 

Oficjaina cena la;lograrnowego bo- 
chenka chleba wynosi 32, 33 g-mszy lub 
leit i 34 groszy w innej miejscowości. 
Sprzedaż  po tej cenie nap:ty-ka na nie- 
przezwyci~e trudno:kin. Do bochen- 
ka chleba 

sidepikarz doda... 2-groszowy cu- 
kierek lab 3-groiszowego papierosa, 
by „zaokrąglić" swą  należność  od 

klienta do 35 groszy... 
To sarno przy zakupie pól kg. mąki, czy 
.10 deka rytu, czy ćwierć  funta kiszki 
w a. 

Maadidet na przekaz pieniężny- kosa- 
tuje 3 grosze. Dajemy pięć, bo któż  z 
nas m:a w portna:knertce dwa miedziaki: 
~mówkę  i jednogroszówkę... 

Przykta3ów takich, jak p:roryższe, mo 
tria podać  więcej jeaceze. Sąizimy, że 
tki  które przytoczyliśmy, są  wcale cha- 
rakterystyt:me i wystarczające. 

YI,6w4rny waią.i, że jesteśmy spole- 
Sem biednym, że mus 7 ra :• 
się  z grOSZera" — a 

w praktyce nie uznajemy miernika 
arom", nie wprowadziliśmy go w 
nasze obroty handlowe, na rynek 

~Pętanys 
J to w przeciaaiefistwie dn spole- 

czegliirst;sa o wiele ad nas za.setnHszych. 
Pojedźmy do Niemiec, dn Anglii, do 
Paireji 	vaswizia najdrobniejsza je- 
dnoertka monetarna jest w palnym uży- 
ciu, nigdzie nie uprawia się  procederu 
,alaylazna", wszędzie fluktuacja 
aga idocien do voserkwyeii różnic. 

DLA MARSZ. ŚMIGŁEGO-RYDZA. 

W ub. czwartek odbyło się  nadzwy- 
cz.ajine posiedzenie Rairy miejskiej w 
Czelarlid, na którym za przykładem in- 
nych samorządów zagłębicrwskich nada 
no honorowe obywatelstwo miasta Mar 
szałkcwi Śmigłemu-Rydzowi. 

Na posiedzeniu byli obecni oprócz W. 
J70.1sChl miasta i Rady miejskiej przed- 
stawiciele władz państwowych, miejsco 
swego przemysłu, organizacyj społecz- 
nych ł  cechów. 

Przyjętą  jednogłośnie uchwalę  o na- 
daniu hanonwego obywatelstwa Marsz. 
śmigłemu-Rydzowd odczytał  burmistrz 
miasta. p Brudniaki. 

Ustawione przed budynkiemsądu, w 
którym odbyto Się  posiedzende, dwie or- 
kiestry, odegrały Hynm państwowy i 
„Pierwszą  Brygadę". 

pop 

Kina w Sosnowcu grają  dziś  

Honorowe OilYEigigi0 [IP diii 

Ł  BM 

ZAGŁĘBIE: „Allotria". 
EDEN: I. „Wesoł y donżuan". II. „Wódz 

czerwonoskórych". 
PATRIA: „Król żebraków". 

--000-- 

Alik~•~00084.1010 

Po nadzwyczajnym pcaiclizeniu odby 
to się  drugie posiedzenie Rady, na któ- 
rym uchwalano w I czytaniu zaciągnię- 
cie dwóch pożyczek z Fundami Pracy. 
10 tys. zł. na  plany rozbudowy miasta 
i 4. tys. al. na plany wodociągowo-ka- 
nalizacyj ne . 

Nie wolno oddawać  
DO ZAMIESZKANIA BUDYNKÓW 

WILGOTNYCH! 

Stwierdzono niejednokrotnie wypaiki 
oddawania do zarnieszkania budynków 
w stanie wilgotnym w zbyt krótkim 
czasie po ich wykonaniu, co świadczy o 
tym, te nie zawsase są  przestrzegane 
pt~y, mające na celu należyte (su- 
szenie buidynku przed jego oddaniem 
do użytku. 

W związku z tym Ministerstwo spraav 
wewnętrznych poleciło wszystkim woje 
wcrlom, przewodniczącym w y(lai sklów 
POW. i prezydentaa miast zwracać  uwa 
tę 	iynrieczność  ścisłego nfi-mon/lin 
prze~ ustisiwy o prawie budowla- 
nym ł  zsilmdowanin osiedli A w szcze- 
gólności na ~im ustalający, iż  wła- 
ściwa vvladza budowlsma może odmówić  
pr wwalenia na tsżył knwnife budynku 
r r . i otswitAinogo W w y i >at II( Ii, gdy st Wier- 
tł  w ttla 7~1.411443, te nowowznieniony bu- 
dyni* wykazuje tatki stopień  wilgoci, 

mot* 14,4 szkailiwy dla zdrowia 

--000--- 
Pomoc PCK Wycofanie skargi 

PRZEZ PROKURATORA . 

W swoim czasie w Sądzie okręgowym 
w Samowar odbył  się  proces dwóch 
daiałaczy Stronalictwa Ludowego Sta- 
nisława Kępy i Stefana Bąbilca, oskar- 
żonych o pochwalanie zbrodni stanu 
przez odczytywanie rezolucji jaka ZA- 
padła w ub. roku na zjeździe chłopskim 
w Nowozkieleach. 

Sial okręgowy obu oskarżonych ‚wó- 
wczas uniewinnił. Prokurator założył  
od wyroltu apelację  i sprawa ta miala 
być  rozpatrywana WCzarnj przez Sąd 
Apelacyjny w Warszawie. 

Do rozprawy jednak nie danka bo- 
wiem proces malał  Nktre4I'iny z wokan- 
dy, na alcutek zrzeczenia Rię  przez pro- 
kuraturę  papierania apelacji. 

Tym samym wyrok Sądu niemrawo- 
go w Sosnowcu stal Sig pnenvomocny. 

Na zjazd b. ochotników 
DO LWOWA 

Zarząd Związku b. Ochotników Ar- 
mii Polskiej Oddział  w Sosnowcu poda- 
je do wiadomości swym członkom, Że 
w dniu 15 bm. odbędzie II 'Ogól:m.1pol- 
ski Zjazd b. ochotnikóvv A. P. 

Chcący wziąć  udział  w zjeździe win- 
ni się  stawić  w sekretariacie Oddziału 
celem załatwienia formalności (Dom 
Społeczny) w sobotę  i niedzielę  od godz. 
18-20 i otrzymania instrukcji. Osta- 
łeczny ternu i nzapisów do dnia 8 bm.. 

Likwidacja szajki 
ZAWODOWYCH SZOPENFELDZIA- 

RZY 
Na terenie Sosnowca policja zlikwido 

wala w tych daliach szajkę  szopenfel- 
dziany, która grasowała już  od dłuż- 
szego czasu. 

Zatrzymane zostały zawockwe zło- 
dziejki z Sosnowca. Aniela Wasielak 
(Robotnicza 6) i Aniela Kosatka (Per- 
la 17). 

Dokonywały one kradzieży w towa- 
rzystwie nieznanego osobnika, który 
zdałal zbiec i jest obecnie poszukiwany 
przez policję. 

Zlikwidowana szajkm atodziejska o- 
kradła m. in. dn. 9 czerwca br. sklep 
Jakuba Bestiaria przy uF.cy  Multrzejo- 
Nyskiej 20, skąd zebrano większą  ilość  
garderoby, a da. 3 bm. dokonała kra- 
dzieży garderoby na szkodę  Lidy Frajn 
dii, za.miesakalej w Sosnowcu, przy ul, 
Piłsudskiego 16. 

Obie zatrzymane zlodviejki przeka 
mw do dyspozycji Wir.1".3.1Z 8:1.11cp.,\• yeti. 

x.— 
X DO ł  PAŹDZIERNIKA URLOPY» 
URZĘDACH. Wydany zostRł  okólnik 
o urlopach lainich w urzędach psfiSi.w0 
wych. PI;ardzial ud:t:1)6w ma być  zatkań- 
nony najdalej do dnia 1 pniclaorn.liaa, 
abk, by w okreaie jasionami a•iatalo 
przyWróoone normalne urzędowanie. 
X TRAGEDIA W RODZINIE KWA- 
PIENÓW.. W zaanioazczonaj pod powyż- 
szym tytułem wiadomości we wozoraj- 
szym numorze o utopieniu się  podczas 
kąpieli pni Krakowem 21-letniego Kwa 
pienia z SOYTIUWC71, Vt'Sp;". rniel i hiw ró- 
wnież  o tragiezrai Arnirrei jego brata 
Stefana prani póltora rakiem, Jam nas 
Mformują, śp. Stefaa Kwapień  zastrze- 
lił  się, a nie pew4es1ł, pity czym przy- 
wara4 aamobójsbwa były nieporozumie- 
nia 

DLA OFIAR POWODZI 
W ~Liczku z kirką  powodzi, jaka 

twro~ ostaitnin termy wojewhdatw 
Krakowildema 4Kieleaklego, PWASICTI 
ri7er**0117 KrArt, Inti5ry uruchomił  wh- 
vs~44 40~4 Siekaj, pomocy, organizu- 
jag pursidy Satitartie, roailawnietwo 
~kin oVatnIsowycah j itSy,  , w 
dobrym e 444% prowadzi tę  akcję  wśród 
ofiar pow!~ z uwagi na to, iż  wide 
jan osób wyimka pomocy nie tyłka 
Iv vaisswech ale i w etisty. 

Atr ę min~vrania ludinntel vr 
ffielry prrtndst ranittat Pomocy dla 

zoś  w/m dontnnia u- 
j Igt.s.krAci (4)4~y »słał  *isp PCK. 

04thIaly Pr:K. ił  r99,447. y  

417^-nlit tikiar nak 	protenewVi .  
Or ~pt h . 1.ącSQ 	 lal att 
7(0)4Jistntieży obuwia, które zmyta* 

~41 ludności najk"rfidej 
*st kil" pouradisi 
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PROGRAM  RADIOWY  OSTATNIA• DROGA 
S. P. TADEUSZA PECHE PROBOSZCZA BĘDZ1NA 

„W mogile clenknej śpij na wieki..." 
księże pr:4).:(bezu Tadeuszu Peche, a 
drzewa cmentarne niechaj w poszuntie 
srwyni szepcą  Ci tę  prawdę, iż  nad 
Twym Trol)em ploi.iąć  będzie wieczny 
ogień  •(..z.lkiej miłości i wielkiej żałot,c.i 
lICZAIC::.» w żałobie poz.cstawi ,  mych pa- 

Y111 ogniem, któryś  Ty rozpło- 
mienił  swymi czynarni i sl-..waarti w har 
monijnym akordzie zawsze zespolony- 
mi. 

dziękując wszystkim, którzy wzięli u- 
dział  w oddaniu ostatniej posługi Zmar 
temu, a oddali je nie tylko (-2,10w:111:owi 
który opuszcza padół  ziemski, ale Ka- 
płanem-i - posłannikowi Chrystusa. 

(dmówieniu modlitwy za duszę  
śp. ks. Tadeusza Peche, w chwili, gdy 
trumnę  Poczęto na sznurach opu.;z:zać, 
do grobu spieszona bateria spre- 
zentowała broń, a chór „Lutni" przy 
dźwiękach orkiestry odśpiewał  „W mo- 
gile ciemnej śpij na wieki...i` 

Program widowisk regionalnych 
podczas „Tygodnia Gór" w Wiśle 

POGODNY WEEK-END RADIOWY 
Radiowy koniec tygodnia przynnsi 

, udyrje poroda° i dla nyk---ticieh linio. Tym 
bardziaj w okresie letnim, gdy hasłem naczel-
nym atak-t-luki jest rozrywka i wesołość. So-
bota dna 7 bm. obfituje' w tego rodzaju kon-
certy. W paludaie o godz. 12.25 koncert ca-
k i cary v.. i I c aaki ej pod dyr. W. S ze zopunisk ie-
go; na pragram koncertu tatut ba: muzyka 
baletowa różnych kompozytorów. Popaudnin 
o wala ‚ba% z Kratkowa a- melodie haapaa. 
.•kie w wykonaniu Orkiestry pod dyr. A. kler-
:;1 3.11a z Udziałem soliatld. Szereg kOlantatia 

pł yt, oraz kosx:ert, muzyki tanaiaej w wyk. 
Małej Orkiestry Polskie:go Radia z udziałem 
refrenisty Harris% i pieaniarki Mary Gabriel-
: uzupełnią  całokształt programu sabotniego. 

SOBOTA,? SIERPNiA 1937 R. 
6i00 Sygnał  caa-au i piaafi poranna ata Pio-

;anki ludowe (P/Yta ) 6.1a <;inin-:aty ka 6."38 
Muzyka 7.110 Muzyka 11.57 Syghal czaau i hej 
nal 12.15 Wiadomości bieżące 1220 Życie kul-
turalne Śląska 12.25 Koncert arkiestry wilea-
:kiej 13.00 Koncert życzea 13.15 Muzyka 
I;a i taneczna (płyty) 15.30 Chór Dana i nr-
:{iestra (PlYtY) 15.46 Wiadomości gospodarcze 
16.00 „Poszedł  Marek na ;aniu:Lat" — weso-
ła audycja dla dzieci 16.30 iliszpaaslide mak> 
die w wykonaniu orkiestry z udziałem soła 
stów 17.50 Lasy nad Warta i Waga — poga-
danka 18.00 Nasz program laika „Kiedy że-
glarz aaódlądowy znajdzie się  na morzu" — 
felieton 1825 „Swaczyna u Dorotld" — audy-
cja dla dzieci 18.46 Whularnaści spartawe 18.50 
Pagadaraa alcaualsia 19.00 Koncert 19.40 Po-
gadanka aktualna 1950 Wiadomości apararr-
we 20.00 Audycja dla Polaków za granica< 
„Plon niesiemy, 1on" — audycja muzyczna 
2055 Przegląd wydawnictw rolniczych 21.06 
Mutyka tanecz.ne w wykontaniu Malej Orlder-
st- P. R. z utsiałem Harrisa — refreny. 

15triffleal 	  

Ustalony już  został  dokładnie program wy-
: tapów poszczególnyeb grup regionalnych na 
okres „Tygodnia Gór" w Wiśle. Widowiska te 
będą  w biec-tacy:u roku wyjątkowo bogate przy 
czym jednocześnie objętość  poszczególnych ze-
społów została znacznie zwiększona. 

Program tem, w skraceniii, przedatawia się  
następująco: 

W niedzielę, dnia 15 bm. o godzinie 19 wystą- 
pi 	zespoły ziemi żywieckiej, bojkowslci , 
mieszczan żywieckich i zespól ze Szczaw-
nicy. 

W poniedziałek dnia 16 bm. występuje zespól 
z Zawój pow. Wadowickiego, zespoły ślą-
skie z Wisty, Istebnej, Koniakowa i Ustro 
ula, oraz zespól z Żywca. 

We wtorek 17 bm. występują  zespoł y z żyw 

ca, Jaala i śląski. z Wisły. 

W śrśodę  18 bm. zespoły bojków i lemkóv. 
Krosna, zespół  z Limanowej, Sanoka 
Stryja oraz zespól góralski z Knścieli.- 

W czwartek 19 bm. zespól huculaki z Kosma-
oza, z Żywca, y Grane i z Nowego Sącza. 

i>iatek 20 bm. szłachta z pow. lairczańskie-
go odegra lxiafi pt. „Rycerze królowej" 
poczatak widawiska, które się  odbędzie w 
auli Domu Zarojowego o godz. 16. Poza 
tym o godz. .19 w widowisku region:1111>mi 
wystąpią  zespoły z Poronna, ze Spisza i 
śląski z Istebnej. Tego też  dnia o godz.. 
31 wystawione zostanie przez zespól z 
Siernianowici widowisko p. t. „Wesele na 
Górnym Ślą.alcu". 

sobotę  dnia 21 bm. wystąpią  ae3(Polna: hu-
culski z Kosowa, z Orawy, z Niedźwiedzia 
z pow. limanowsIdego i z Sambora. W 
tym dniu powtórzone zostanie sawniez 
widowisko „Rycerze królowej". 

W niedzielę  22 bm. w ostatnim dniu „Tygod-
nia Gór" odbędzie się  wielkie widowiska 
z udziałem wszystkich wyróżnionych grup 
regionalnych, podczas którego zostaną  
przaznane i rozdane nagrody. 

W MAGAZYNIE 
• Bardzo pani dobrze w tym kapelusza, ra 

,biłabym jednak wpiąć  białe pióro — °draba-
dza panią  o pięć  lat. 

— Tak? Niech pani doda w takim razie je-
szcze dwa pióra. 

NIEWĄTPLIWIE 
— ...i niech pan nie zapomina, że mąż  mój 

oglądał  lepsze czasy, Zanim się  ze mną  ożenił. 
•-- Nie wątpię  n tym! 

Oszuści w mundurach pracowni. kolejowych 
narazili na straty właścicieli składów futrzanych 

cal kilkadziesiąt złotych, na resztę  zaś  należ-
ności wystawiał  weksle. 

Nabywcy futer przychodzili zazwyczaj do 
składów 

Wydział  śledczy p.p. w Sosnowcu wpadł  o-
statnio na trop doskonale zorganizowanej 

bandy oszustów, grasującej na terenie 
Zagłębia Dąbrowskiego i Śląska. 

Ofiarą  oszustóa padło kilku w ł aścicieli skła-
dów futrzanych w Zagłębiu Dąbrowskim i na 
śląsku. 

Oszuści odwiedzali składy futrzane, gdzie 
kupowali drogie futra, rzekomo dla swych 
żon, a 

w mundurach pracowniaów 

N-Le/441L.,1.4aLlY kluł  yvkic.f....).s nastrój pa- 
nowa ~raj 	ulEc:wh Rędzina w 
liodzirbiłat ry.kits, i 	y. ch. 	 ulic 
~ery łudi?):śc s l< u i) i Nile twarzą . Ci- 
sza powag'i spływa na miasto. 

Pckgr.leb śp. ks. stianic•us.,..a Pedle, pro- 
bosie:: 	',.1•• . 	. 

•cbj d kościoła u- 
....y. ;y s:ttzkr:4-3.amw e i orr- 

\% :ele, i). wiele. 
przybrane 

w ype;mone wie, n " ni, kt...)rzy przybył  
oddać  ost.:-ttn:: 	.- 1.uzę  swemu kocha- 
nemu i c-re.7. nomii 1i 	rowi. 

o ged-.7. 11-ej 	R. bi:ckup Zitnni-aik 
a.,syk:ie l' 	r 115%k elis twa, przy 

byłego z całej dEc\cezji Częs,wcitowskiej 
rozpoezesł  odprawia uróczj,ste naboiżeń. 
St\%" 	zaiahne. 7.1S 	. ! -;:tyfistsra 
pienia żałobne ),%- yk.'.n:-J. chór „Lutnia". 
Przepiękne kranie, charakteryzujące 
postać  Kapłana - Spelecznika śp. ks. 
Tadeusza Peche wygło.sił  dziekan czę- 
stochowski, ks. praiat Wróblewski. 

Gdy kaincd-.;:eja w 7.,a.k.->ficzeniu te- 
znal odchodząceg z ziemi na zawsze 
Zmarłego Kapłana w kościele ittzlegl 
się  przejmujący szloch . 

Po nabożeństwie uformował  się  ol- 
brzymi kondukt, który przeszedł  przez 
plac 3 Maja, W. Saczewskiego na cmen 
tarz 

Zapalone lampy rzucały p:-  przez kir 
okrywający je — prz2.. -ćmiony odblask. 

Na czele konduktu postępował  żoł- 
nierz niosący krzyż. Za nim nie- 
siono Idikaiz:es*.ąt wieńców: od rodzi- 
ny, p. a. I., policji p., TOW. dobroczyn- 
noŚci, Kola gospodyń  wiejskich, zarzą- 
du miasta, górników, różnych organiza 
cyj, przyjaciół  i znajomych. 

Za niosącymi wieńce kroczyła spie- 
szona bateria, a dalej l'czne organiza- 
cje z pccztami sztaniarowymi, Stow. 
Akcji Katr bek-iej , bractwa kok i eine. 

Przed trumną  niesioną  na barkach 
przez duchowieństwo, górników, para- 
fan 	szedł  J. E. ks. biskup Zim- 
niak w asyście około 70 księży. Za 
trumną, obok której kroczyła honoro- 
wa warta, wstępowała najbliższa ro- 
dzina: siostra śp. ks. Tadeusza Pecha 
I brat Zmarłego, dyrektor departamen 
tu W3/1. P.-H.. 

Za rodną  kroczyli przedstawiciele 
marlaiz państwowych, samorządowych, 
arat kilktmastoty ęczne rzesze para- 
fian i przybyłych nawet z odległych 
m!ejr..-L--o%).-ości wiernych. 

Przed Domem Katniieldm piękną  bra 
mą  z żałobnym nap:sem pożegnalnym 
wybudował; pracownicy tramwajowi. 

Na artentarzu nad otwartym gro- 
bem przern~d JE. ks. biskup Zimniak 

kolejowych, 

co wzbudzało u właścicieli zaufanie, sądzili 
bowiem, że ściągnięcie należności od urzędni-
ków państwowych nie będzie przedstawiało 
większych trudności. 

Tymczasem rzekomi kolejarze okazali się  
pomysłowymi oszustami. Nabywali oni bowiem 
z tą  myślą  drogie futra, że 

przeważnie srebrne lisy. 

Futra nabywane były na raty. Przy zawie-
raniu tranzakcji nabywca futra czy lisa wpła- 

1-i
ja  

WotL 

wystawionych weksli nie lbędą  
wcale wykupywali. 

Nabyite na raty futra i kołnierze odsprzeda-
wali za goaiwkę  po niskiej cenie, wystaaria. 
nych natomiast weksli wcale nie wykupywab. 

Pod wskazanym przez nich adresem 

nie odnajdywano wcale 
wystawców weksli, 

to też  właściciele składów musieli wykupywać  
je sami, po zaprotestowaniu ich. 

Właściciele składów futrzanych, po przeko-
naniu się, że padli ofiarami oszustów 

zaczęli zwracać  się  ze skargami 
do policji. 

Przeprowadzone przez Wydział  śledczy w 
Sosnowcu dochodzenie, dalo nadspodziewane 
wyniki. Mianowicie wpadnięto na trop doeko-
nale zorganizowanej szajki pomysłowych a. 
szustów i 

dwóch z nich aresztowano. 
Podczas rewizji, przeprowadzonej w miesz-

kaniach ujętych oszustów znaleziono 

4. lisy srebrne, I aparat fotograficzny 
oraz dwa aparaty radiowe. 

Znalezione lisy zostały nabyte za bezwarto-
ściowe weksle. Prawdopodobnie i aparat foto-
graficzny oraz aparaty radiowe zastały na-
byte w podobny sposób. Przedmiotów tych 
oszuści 

Po zrabowani 7 łys, zł. w Warszawie Dobroczynne skutki 
przyjechał  taksówką  na zabawę  do Sosnowca 

Prezci Sądem okręgowym w Warszawie od- ;kie poszło by w niepamięć  wobec zniknięcia 
Sieczknwslciegp z terenu stołecznego, gdyby 
nie daktyloskopia. Na parapecie okna odkry-
to ślady rąk i w drodze parównawczej ustalo-
no, iż  są  to odciski Sieczkowskiego. 

Tymczasem w Katowicach skazano ga na 
5 lat więzienia. Jest to już  dziesiąty wyrok za 
kradzieże, który odsiaduje w WięZi 011ill w Cie-
szynie. Przywieziony stamtąd, usłyszał  wyrok, 
skazujący na a lata wiezienia. 

powiadał  Bolesław Sieczkowski za włamanie 
do biura firmy wydawniczej przy ul. Czackie-
go. Złoczyńca daatal się  tani przez okno i za-
brał  !stalową  kaRetkę  z 7000 złotych. 

Po rozbiciu kasetki i zawładnięciu 
Sieczkowski rozpoczął  zabawę. Z kilkoma 

rówiekakami wybrał  się  taksówką  do Często-
chowy, Sosnowca i Katowic, gdzie go przy-
chwycono na włamaniu. Okradzenie warszaw- 

SPOŻYWANIA SUROWEJ KAPUSTY 
KWASZONEJ 

Na podstawie dłuższych doświadczeń  stwier 
daczo ~czyme działanie kapusty kw-aśnej 
na nani= intiaid. Zawarty mianowicie w 
Issipts~ kwas mleczny oraz skłaanik che-
miony cara.iota mają  prywato> ać  c al k <zw i te 
przentrojerót eirronimn-u, o ile człowiek spoży-

li,* t tint surowej kapusty kwaśnej dzaamie. 
Dlizateze spotyvranie kapusty ma leczyć  astmę, 
teriStr" i ~keit', 

nie zdążyli jeszcze sprzedać. 
Ze względu na dobro prowadzonego docho-

dzenia nazwisk aresztowanych oraz szczegó-
łów afery na razie nie podajemy. Dwaj młodzi żydzi z Sosnowca 

fałszowali podpisy na wekslach 
I snym żyrem dyskontował  na ulicy Mo- 
dirwicolvskiej w Sosnowcu lub też  w in- 
ny wsól) puszcza! je w obieg. 

Między in. efatszowano weksle wła- 
&idola fabryki w Sosnowcu p. Ozecho- 
wskiego i właściciela składu żelaza p. 

Fatazrnano /tnia weksle firm czę- 
stochowskich. 

Za pieniądze uzyskane z dyskonto- 
wmnia frikezownnych weksli obaj żydzin 
ey bawili się  wesoło w nocnych loka- 
lach tm Aląektt i w Zagłębia. 

Jak 	nowiki się  podobno rów- 
nia* s zatn4~1 wyjecinnia do Pary- 

W oialn~cb dniach wykryli) poważ- 

ną, aferę  Nikifhorwania wokali, której bo- 
hafnami są  dwaj młodzi żydzi z So- 
~watt Mojien Maryn i Mosaek Zaj- 
dwa. 

Maryn był  ~idolem fabryk 
rtkurniranyeb 'oranty farbiarełkiej i u- 
nyrnywat stnetinki z firrniuni często- 

0,1v-i--# *kimi 	zsgttiowskimi. 

X« di st sor ą  it  4417 ~Akt brai rin rÓwnists 
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Trzeci zamach samobójczy 
MIESZKANKI SOSNOWCA 

iq i osik mika Sosnowca Zofia S Lasu:1w- 
skr:, przebywająca w Białej, koło Biel- 
ska, usiłowała popełnić  sarachójstwo 
ixxlrzynając sobie na ulicy Cyrnarskiej 
żyły u prawej ręki. Denatkę  przewie- 
donn do miejscowego szpitala. 

W szpitalu Staszewska oświadczyła, 
Że targnęła się  na życie, ponieważ  nie 
mn ono dla niej żadnego iirkti. 

Zaznaczyć  należy, że ostatni zamach 
-')Iakz.zewskiej był  już  hrzecini z kolei. 

Z.ów HI ezz i w poprzednich 	\% y- 
Staszewska usiłowała popełnić  

samobójstwo pri2437. POrtni9cie sobie żyt 
u rąk. 

za. Eskapada ta nie tkiala się  jednak, 
bowiem fałszerskie machi.nacje obu ży- 
dziaków wyszły na jaw i z polecenia 
sędziego Sledozego Merytna aresztowa- 
no w Częstochowie. 

Wspólnik jego Zajdman Mokł  ulo- 
tnić  się  gdzie, jednak rozesłano za nim 
listy gończe. 

nakrze dochodzenie w toku. 
Na jaką  sumę  obaj (walki sfałszo- 

wali woks,10 TiR razi',  nin ustalono. Jest 
(kna jednak doAć  duża. 

Wiadomr. O Wyk ryoiti ofery wo1<:10 
wej wywołała duży popłoch na „czarnej 
wiełdzi e" na ulicy Mc drzej ew sk 1 ej . 

lir 
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Co daje liceum handlowe 
Otwarcie koedukacyjnego liceum w Sosnowcu 

cym 	rokiem szkolnym dwuletnie pafist w we 
koedukacyjne Liceum handlowe o oddzielnych 
klasach męskich i żeńskich. Liceum 
się  będzie w lokalu ix) państwowym 
osjoin B. Prusa, przy ul. Orlej 13. Sa 

mieścić  
ginum- 
jeszcze 

wolne miejsca w klasie męskiej i w klasie żeń  
sklej. Dodatkowo przyjmuje się  jeszcze kan- 
dydatów-  na wolne miejsca do 26 sierpnia br. 
Sekretariat Liceum handlowego czynny w lo- 
kalu przy ul. Orlej 13 codziennie z wyjąt- 
kiem niedziel i swiat w godzinach ud 9 do 13. 

Niepomyślny stan zbiorów 
w woj. Kieleckim 

mych gospodarzy, 13.712 też  w &cdze u- 
sług sąsiedzkich. 

Przepis, któryby zmuszał  ludność  
wiąjska do korzystania z usł ug m 
S ez- 	

e- 
n ślni ych, musiałby pozostać  prze- 
pisem martwym, zarówno ze względów 
ek(_nomicrznych, (gdyż  wieśniak najczę- 
ściej nie jest w stanie ponieść  kasztów 
spriitiadzenia rzemieślnikta-specjałisty), 
jak i ze względów kulturalno-obyczajo- 
wych. Ponadto na znacinyell obszantdi 
kraju wszelki wiejski ruch budowlany 
byłby u!•udniony wobec. rzadkiego roz- 
n l(Neszez en in 	1'7,CM ieśł  n ik 	bu dawki- 
nych na wsiach. 

St4,89wanie specjalnych przepisów nie 
;>rzyni ..sloby również  korzyści w zakre- 
sie be-hpieczef st wa oraz polepszenia wa- 
runków mieszkaniowych wsi, gdyż  za- 
zwyczaj ludności nie stać  na droższe 
budownictwo, a wystarczająca umiejęt- 
110ŚĆ  tradycyjna wiejskich cieślów i 
prostoła wz.noszinych budynków daje, 
.iak wykazała praktyka ,c1stateczną  
gwarancję  bezploczefis.twa. 

Budowiletwi.,  wiejskie nie podpada 
Pod pojęc'e rzemiosła, jest na wsi pra- 
cą  zazwytisaj samego budującego się, 
bądź  też  pomocą  sąsiedzką. 

7.niwa w Kieleckim zostały już  niemal u 
kończ-on:. Pien9sze omłoty żyta 9.,y.kazaly 
stosunku do roku ubiegłego prze-ciętn:e it) 
2Łi prac. mniej ziarna. 

Cyfr; te dotyczą  nitanal całego terenu wc- 
jewódtzwa, z wyjątkiem okolic o ziemiach rutj- 
lepszych, jak częsiić  SandomiersIderoo Pificzow 
skiegs i Miediowskiego, w których urodzaje 
mat() i ę  różnią  od zeszłorocznych. Z drugiej 
zaś  strony, z wyjątkinic roj-oni-m- o glebach 
piaszczystych, na których posucha i zle wa- 
runki atmosferyczne w crisie zimy spowodo- 
wały redukcje plonów, miejscami nawet od 30 
do 4tr/.. 

Plony słotny są  naogół  od 30 do 50 proc. niż- 
sze od normalnych. 

()solino nalty potraktować  okolice, zni- 
szcz.one gradobiciem i powodzią. Ogólna suma 

KRONIKA. OLKUSZA 

strat, spowodowanych gradobiciem i porwod:... 
in terenie powiatów Pificzowskiego, Olkuskie- 
go, Jirzejowskiego i Miechowskiego, wyno- 
si ponad W milionów zł . Przeckgrająca się  w 
dalszymi ciągu posucha na terenie powiatów 
północnych w woj. Kielecldm grozi w wyso- 
kim stopniu poważną  redukcją, początkowo 
dobrze zapowiadających ęi urodzajów okopo- 
wych. W okolicach tych rolnicy pozbawieni zo- 
stali możności zaa-a,dziania brakowi paszy przez 
uprawę  poplonów, które przy trwającej suszy 
nie znalazły warunków do rozwoju. Do klęsk 
Ł ych należy dodać  jeszcze nuiasowe •pojawienie 
się  niemal na cał ym terenie województwa 
szkodników, jak: bielinka-kapustnika, różnego 
rodzaju mszyc na okopowych i motylkowych 
oraz wielu szkodników drzew «owocowych. 
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ZYCIE  GOSPODARCZE 
• Znaczna poprawa sytuacji gospodarczej 
w świetle najnowszych obliczeń  statystyczn. 

Szyb sprzed 300 lat 
om{opANo W RODAKACH 

W czasie poszukiwań  górniczych na- 
trafiono w Rodakach pad Olkuszem na 
stary szyb rudy żelaznej, który eksplo 
:litowano przed 200-300 laty. 

Tragiczna śmierć  
PRACOWNIK A KOLEJOWEGO 

W ub. czwartek po poł udniu miał  
miejsce straszny wypadek na słany:  
Rabsztym. Hamulcowy poc:ągu towaro- 
wego drużyn kieleckich, Lucjan Wal- 
czyński, wskakując do wagonu, będą- 
cego już  w biegu pneiwu, dostał  sę  
p(xl kola wagonu, które obcięły mu o- 
by-dwie nogi. 

WalczylisIdeg,o odwieziono niezwłocz- 
nie do sz,pitala olkuskiego, gdzie zaraz 
zmarł. 

„ORZEŁ" 	Rose Marie. 

Ze źródeł  oficjalnych otrzymaliśmy nijnow- 
sz.e zestawienia cyfrowe, obrazujące sytuację  
gospodazr_zą  w Polsce w czerwcu r. b. 

Porównanie tych cyfr z danymi ~owymi 
za miesiąc czerwiec 19716 r. wykazuje znaczną  
poprawę  położenie gospodarczego w kraju. 

C.>gólny wskaźnik produkcji (pierwsza licz- 
ba odnosi się  do czerwca 1936 r., a drugia do 
czerwca 1957 r.) wynosi 71,7 i 83,9 czyli 
nr( st. o 17 procent, produkcja dóbr wytwór- 
czych — 70,5 i 04,75 czyli wzrost o 19,6 proc., 
produkcja dóbr spożycia — 74,1 i 80, czyli 
wzrost o 8 procent- 

Dzienne wydobycie węgla — w czerwcu rb. 
74,5, a w czerwcu rb. 97,7 — wzrost o 51,7 
procent, dzienne wydobycie rudy żelaznej — 
64,1 i 108,4 czyli wzrost o 69,1 procent. 

W dziale produkcji energii elektrycznej od- 
powiednie liczby za czerwiec r. ub. i czerwiec 
rb. — 211 milionów kWh i 2477 kWh. czyli 
wzrost o 23,7 proc.; zbyt węgla na cele prze- 
mysłowe — 779 tysięcy ton i 925 tya. ton 
wzroat o 18,7 procent; produkcja cementu 
131 tys. ton i 144 tysięcy ton — wzrost o 

Wikt bezmięsny 
LECZY CHOROBLrWĄ  „KRWISTOŚĆ" 

procent. 
Wzrost zatrudnienia w górnictwie, hutnict- 

wie oraz w wielkim i średni.= przemyśle wy- 
rata się  liczbą  13,2 procent, przy czym liczba 
Li. wynika z porównania stanu •).trudnienia w 
maju roku ubiegł ego. Zestawienia z tej &tle- 
dny za czerwiec rb. nie są  jeszcze wykoń- 
czone. 

Wskaźniki stanu zatrudnienia, wyrażone w 
robotniko-godzimch przepracowanych w ma- 
ju r. b. w porównaniu z majem r ub., wyka- 
zaiją  wzrost w przemyśle metattruryrn i ma- 
szyonwym o 26,3 procent, w przemyśle chemi- 
cznym o 15,8 procent, w przemyśle mineralnym 
o 12,2 procent, w przemyśle wlókiermiczytm o 
7,7 procent i w przemyśle papierniczym o 12 
procent. 

Wskaźnik ładunków kolejowych wynosi dla 
czenvca roku ubiegłego 69,9, a dla czerwca r. 
b. 97, a więc w-zrost o 388 procent. 

W czenccu 1936 roku za ładowano w obrocie 
wewnętrznym przeciętnie dziennie 15-t-o tono- 
wych wagonów 10,9 tys., a w czerrwcu r. h. 
14,8 tys., a więc wzrost wynosi 35,8 procent. 9,9 

ronika gospodarcza 

Przeciwieństew-cm rozmaitych postaci anemii 
jest również  chorobliwe, a nawet zagrażające 
:ż yciu, zbytnie pomnożenie ciałek krwi, t. zw, 
„polyzythiimia" (Poly — wiek, ryt — komór- 
ki, hiimia — krew). Próbowano leczyć  tę  cho- 
robę  przez naświetlania promieniami szpiku, 
w który-m tworzą  się  ciałka krwi oraz przez 
podawanie ekstraktów śledzimy, która nra 
przyczyniać  się  do zamierania ciałek krwi, 
lecz wyniki takiego leczenia okazaly się  bar- 
dzo niepewne. 

Jeden z profesorów na klinice uniwersytec- 
kiej w Budapeszcie stwierdzi?, że w-2d bez- 
mięsny, śtiślej, niezawierajacy więkazych ilo- 
ści białka zwierzęcego, może wyleczyć  choro- 
bliwe pomnożenie tiulek krwi. Przeprowadzone 
przy tej sposobwiści dokładne badania'k-rwż  
wykazaly przy polizythamii małoznaczne zmia 
ny ciał ek krwi, polegające głównie na zmniej- 
szeniu ich objętości. Dieta, pozbawiona więk- 
szych ilości bia ł ka zwierzęcego, usuwa prze- 
ważnie i te odchylenia od normy. 

o 1.9 procent. W pierwszych siedmiu miesią- 
cach roku bieżącego browary sprzedał y na 
rynku wewnętrznym 766.000 W. piwa, czyli 
o 92.900 hi. to jest. o 13.6 procent więcej niż  
w analogicznym okresie 1936 r. 

LIKWIDACJA ZAPASÓW POLSKICH SZY 
NEK W AMERYCE. Sytuacja na amerykań- 
.:kim rynku artykułów mię-mych uległ a znac.z- 
nemu wyjaśnieniu. Po przejściowym zmniej- 
szeniu się  eksportu polskich szynek, wywoła- 
nym trudnotciami sprzedażnymi w Ameryce, 
wywóz nasz wabiem obecnie tendencji do po- 
nownego wzrostu. W ostatnich dwuch miesią- 
cach wystano z Polski do Ameryki około 51 
tys. skrzyń  »zyzie& w puszkach wartości oko- 
tu I miljona dolarów. Równocześnie sprzeda- 
ne zostały ca ł kowicie zapasy wynoszące około 
50 tysięcy skrzyń  i kwota 600 tysięcy dolarów 
uzyskana ze sprzedaży przelana w całości do 
kraju. Fakt polnej likwidacji zapasów kładzie 
kros szkodliwym wersjom nn temat zdrowot- 
noki szynek polskich i rzekomych tructrioćg- i 
w ich sprzrdaży. 

Jak należy spożywać  

WKŁADY OSZCZĘDNOP,CIOWE PKO. W 
LICU 1957 R. W miesiącu lipcu wk łady oszczę  
dnościowe, jak rów-nież  liczba oszczędzających, 
wykazują  dobity znaczny wzrost. Stan wkła- 
dów zwiększył  się  o 10.936.976.— złotych osią- 
gając na dzień  31 lipca 1937 r. sumę  złotych 
-26.-.4,-;.927.—. Jednocześnie ze wzrostom wida 
(klw oszczędnościowych zwiększyła się  w tym 

t 1 e i liczba ortzczęthających w PKO. W cią- 
gu lipca br. PKO. wydała 56.2W nowych ksią- 
żeczek (stzczędno‚iciowych, osiągając na dzień  
31. lipca 1937 r. ogólną  ilość  2.596.120 czyn- 
lych książeczek. 

ZNACZNY WZROST KONSUMCH PIWA 
W POLSCE. Komarnic-ja piwa, która w eter- 
Wen o ągnęta znaczny wzrost wskutek dużych 
upałów, jakie panował y w tym miesiącu, w 
ciarru lipca rb. w dalszym ciągu podniosła się  
znacznie. WedłmĘ  danych Związku Browarów 

Slowni R. P., browary polskie wprzedaly 
w lipcu roku bieżącego na rynku wewnętrz- 
nym (4;64~ 177.1NY) hi. W stosunko do lipco 
1936 r. *pożycie piwa wzrosł o o 3.000 hi, czyli 

MARCHEW 

gramiwers. 	 
Sger4-14' 44 

Siete* eti 

Lbilida sq ~Lek Tie %,% t4t; roku szl,,,,Inego 

a nie ~lwy rodzice zadecydowak się  jut na 
wybór. Uziem dla swogk,  dziecka. Wybe., r ten 

j,4022 dla 1:1443 jednych rodziców dość  k ł opotliwy, 
2704aszcza, jeaii się  zw 4Z}, 	licea :44 Siki•LIIII i 
nowymi, a ateraay ogol spo ł ecteństwa nie jest 

jeszcze u ?ai& teanie points,i-rinowa.n) u U•ei IN .-
j(tt liceum, 14 krtSi e prog.raiii. wyra i upraw - 
nomie/s:4x absoiwentów, oi.trz •żonycli aataw ą  o 

refornne szkołnictwa. Z t Ft oględów po- 
,dajenty szereg danych, dotycraprych liceów 
hand1-1%wycli. 

Licea ;--oitilowe są  dwuletnie i łrzyletnie. 
Ptztt.eir, wyjSc:a dla ustalenia organizacji i 
programa: :iceOw handlowych jest analiza za- 

ce ktorego I.ceurn ma przygotow:-:: nitu 
etziest• Absolwent dwuletniego liceum nalano- 

wago będzż e prac .wał  przeważnie jalao 

sprzedawca w handlu hurtowym i a 
fabrykach. zakupiij4cy agent handlo- 
wy, ekspedytor, makler. ka lkuiał  or. 

deklarant celny i t.p. 

Ze wzgka a charakter zawodu, wy ilaga- 
jącego pewnego stopnia kultury i zawodowych 
łarralifkacyj, łączą  się  przodu. ..ty nauczania 
w 3 raemanicze grupy. Przedaiiioty Za W oki vvk e 
jrUPI,j4 się  nrieRiiżiej ośroclica nawo-tania Do 
nich naieżą: 1) organitacja i technika handlu, 
2) retamia, 3) praworr.awetwo, 4) towaro- 
znawstwo, 5) geografia gospxiareza, 6) ek;.--- 
nta społeczna, 7 arytmetyka handlowa, $) 
księgownaW, 9) stenografia, pisanie na milszy- 
ate Druga grapa przedmiotów obejmuje: dwa 
5ęzylC obce now:inne z korespondencją  lian- 
dkral oraz matematyką. Trzecia grupa przed 
Setów, bez-.pe.4rednio nie związana z zawodem 
obem, tuje: religlę, język polski i ćwiczenia cit- 
:tate Tr1S8 r.auctaarża, zawarta w pasiacie- 
c(5.1nyach grapach przedmiotów, 

tworzy pewną  jednolita całość, zarów- 
no kształcącą  jak i wychowawczą  i ma 
za punkt centralny organizację  i dzia- 
tainośC przedsiębiorstw handlowych. 

3 przyjęcie do hceurn mogą  się  ubiegać  kan- 
dydaci:t:s:i), '47.4órzy kończą  w danym roku ks- 
leindarZowym conajmniej 16 lat, a nie prezkn”- 

y 	lat tyta ż  pr z edista ;viii św i adec t w o u- 
kończenia jedr.eg-o z wymienionych zakłady: 
1) a-kłaadscego .gicantazjurn ogólnoksztalcącego 
nowego typu, 2) 6 klata gimnazjum -og(Ino- 
larztait 4-k2asowego, 3) 3 kl. szkoty handlowej, 
4) 4 kinowej szkoty handlowej, 5) 3 lub 4 kl. 

ej 91:4zo17 zawodowej, w której -warunkiem 
przyjęcia było ukohczenie 7 klas szkoły po- 
tej. Kandydaci są  rhowiązani okładać  
legamnin w stępn y , który (abejnatije: 

1. dia icarslyda.t4w ze Sositid. ukon•-zenia 
4 4. gizan. nowego typu lub 6 klas gimnaz. 
4klaarowegc,, ~Mn ustny z języka polskie- 
v.. Z teg-, e.g.zraznirvi kaw!. moie być  ZWolni ,.- 
ny przez Radę  Ped. Liceum nsa ~wie o- 

zaw a rt yda w przedlot:on ych 	adec t w ac h 
mikot ych. 

2. Kandydaci pozostałych szkól składają  eg- 
Mazda pisemny i ustny: z języka polskiego, z 
kgsyika obcego i z matematyki. Absolwenci 
3 4 taftowej szkoły hancliowej mogą  być  
rwoliniend z egzaminu ustnego z języka pol- 
iridego„'ettak z egzaminu pisemnego wykażą  
poetęp (zo nia)tradwj dobry. Alseolwenci azkól 
tisaizltn:rtnych: men być  zwinieni z egzaminu 
~Cen z matematyki. Egzamin Aklada aic 
e zakresie 910~2 odpowiefiniege, pned• 
fafetej w gintrall. ogół" twe-s- ego typu. 

Orebetai roczna wynosi 174 zł ., wpisowe 
14 d', taksa egzaminacyjna zł. 3. 
>Sny te dotyczą  tylko liceów hatedl. 

~teowych, 

tralottient*dla /t 4)44t, i 10: entólw li..fs; 4 ban- 
p przygotowanie do pracy za wodo- 

* Z> Optattainsi II Itstegorli w państwo- 
wej: skekbias cy-wiletej, 7) prawo do skróconej 
*babo iro:,:".ossos; 	wstęp 447) rakoly poikho• 
Ntria , 4; te-step na wydziały spec j l ne III 
4atry •"---•-• 	reseicatte, 1) absolwenci 2-3 
esal-, • no Sadł  hołotą  mogli wstąpić  do 

o tym samym lub poolob- 
•-- • *—.,..nitto attidioser wyższe i aaltdernickie 

H • iftm i 	.441-; flank polistycznyrh); 
;,-.• s 	:rttt,M. 't r ' 	1,11494449# 	do innych 
s(7 4 	fon: r ‚,- —4.3+4*, poli‚.04-hinkkj 

Marchew najlepiej spożywać  na surowo, 
jednak przy b. doklodnym żuciu. Można też  
jeść  ją  utartą  i to nawet z ixipowiednimi za- 
praw- oo smakowymi, jak np. w połączeniu z 
marmeladą  owocowa itp. Sok z marchwi na- 
leży pić  cziysty, lub też  przyprawiony. Mar- 
chew in jarzynę  najlepiej dusić  lub gotować  
na parze, woda bowiem wyciąga z niej cenne 
sole mineralne. Moinur również  jeiVć  marchew 
zapiekaną  w cieście lub pieczoną, zapras 
wianą  następnie sosem z odpowiednimi przy-
prawami i \y n CM. 

111110111iCIWO 	IliR MON eti ih 'wsk, ~Pw -i( 7 e -r, zostaną  ustalo-
ne Psatej, 6; Os, • - „ r :;cetnu handl Ok f in 

1110414 entirt: 11-*7 r 4  1 i 4  • k4t 1 który zoetanie 4.1 - 

1444 ' f •-",4 t4441 	 lipr) r.. 
% v,,...nrnreont u  t 4" 074 	i  r -1 4.4  A z nadc brodzą  

przepisom prawa przemysłowego 
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Zapisz się  na członka 
P. t S. 

mał ych, przeważnie p:łrterowych budyn 
ków micsakalnych i inwentarskich stwo 
rzyłoby dla ludności wiejskiej, zdaniem 

Z N% i ir ku, zbyt wielkie i zbydne dyżury. 
Stan faktyczny na wsi przedtstawia 

sięw ten spos6b, że ludnolić  wiejska 
in I imaka w budowlach bardzo pr Ynt - 
tywnych, wznosz nych bądź  przez sa- 

Zwiaziek lub i organizacyj rolniczych 
R. P. Tkążyt Minsteirikt.wii spraw we- 
wnettinych opinię  rolnictwa w siwa- 
wie stął tad,wania przepie<",w prawa prze- 
mysłowego do (irg) n e go budow nict w i t 

lajilki Artrł  
DrigtelitOWaiiie dn wymogów togo pra- 

na, -)414ir,»Psnych run buł nok wiejską  

7 ;^". 	' 4444rhAl, 



Gladys Cote, ciemnowłosa dziewczyna o ta- 
jemniczych -zielenkawych oczach, była tancer- 
ka. -1--.'omimo swych zaledwie osiemne•stu lat, 
pełna temperamentu artystka mogła poezczy- 
Cle się  }aż, dość  znacznymi suaLesami scenicz- 
nymi. Ale debra rcrult-aty trzylatniej kariery 
tanecznej nie zadowalaby ambitnych aspiracyj 
adeptki sztuki choreograficznej. 

Pragnęła zademonstrować  coś, co by mo- 
gło porwać  zblazowaną  publiczność  ame- 
rykańską. W końcu wpadła na pomysł : 

tańczenia w klatce lwów. 

Pogromca dzikich zwierząt Richardson w 
Toronto, do któregri Gladys w tej sprawie się  
zwróciła, zakceptował  chętnie projekt tancer- 
ki, która niebawem rozpoczęła swe niebezpie- 
czne produkcje, występując na różnych ame- 
rykaskich scenach variete. Każdego wieczoru 
tancerka, lśniąc alabastrem pól obnażonego 

ciała, wchodziła do ustawionej na scenie klat- 
id, w której porykiwlo sześć  rosłych lwów ber- 
beryjskich. Jednym spośród nich był  „Geor- 
ge" zwierzę  szczególnie złośliwe, podstawie i 
trudne w obejściu i temu właśnie lwu Gladys 
powierzyła rolę  swego, rzecby można„part- 
nera" tak, że rozjuszony lew, groźnie rozwie- 
rając paszczę, z głuchym ryldem wskakiwał  
na nogi. Wtenczas 

tancerka, na wzór trzepoczącego skrzydeł- 
kami motylka, z niewysłowionym wdzię- 
kiem, raz wraz „przefruwała" tuż  przed 

nosem krwiożerczego zwierzęcia. 
Dla publiczności było oczywiście niekicia sen 

staja widzieć  młoda, zaledwie lekko owoalo- 
waną  Ictbietę, oddajacą  się  bez zastrzeżeń  na 
łaskę  i niełaskę  instynktów groźnych zwierzat. 
Toteż  Gladys Cota wnet zyskała szeroki roz- 
głos. Podziwiano bohaterską  dziewczynę, mó- 
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Spiąc y rycerze 
W TATRACH 

Przed 30-tu laty w sierpniu, art..rZe- 
~ Juliusz Beltowski wykuł  w skale 

nhny K.Necielisk:e) w Tatrach słynnych 

'hisiruje 	Icrit.żz;ce 
•• 	 ch legendę  o 

uczaić  katolickich rob taików pielnik 	‚t- 
akich, którzy wbrew socjał-komunisty- 
cznej agitacji  twardo • stoją  przy sztam 
darach katolickich i narodowych. 

DOROŻKARZE 'ŻYDZI 
POBILI DOROŻKARZA 
CHRZEŚCIJANINA 

Józef W i eran i e j, dorożkarz, -4am:e 
s7kaly w Wilnie został  wynajęty na po- 

stoju 'rzez pasażera Żyda. Gdy pasażer 
wsiadał  do doroZki, zbliżył  się  inny, do- 
rabkorz, Żyd, i zwrócił  mu uwagę, aby 
wynajął  dorożkarza żyda a nie chrze- 
ścijanina. Pasażer usłuchał  rady i prze 
siadł  się  do dorożki żydowskiej. Wiara- 
niej zaczął  narzekać  na to, że że doroż- 
karze chrześcijanie nie stosują  takich 
metod w stosunku do d(irożkarzy ży- 
dów. Wówczas znajdujący się  na po- 

słojach dorotka/ze żydzi rzucili się  iw 
niego, obal•iii na ziemię  i ciężko pobili 
i skopali nogami. Dopie.ro nadbiegły pon 
iicjant wybawił  Wieranieja z opresji. 
Vtrypadki bojtkotu stosowane przez ży- 
cićlw wileńskie]) w stosunku do chrzeitka 
jan notowane już  były kilkakrotnie. --- 
\Vładze pragnąc zap 'biec temu na Dny 
szłość  mają  wyci:wnąć  z tych faktów 
jak naj-dilej idące lconsekwoncje. 

Najodważniejsza kobieta świata 
Ambitna artystka 	Groźny partner taneczny 	Szalony pomysł  

er n 

•.\ 	 -.v ,.,,,stępnej i 
1,1 oka 	pieczarze spo 

c.•_yw.-. W S On 81)(` 	V 'rk 	3.1 jazdy pol- 
s2.1,...zej w pelnej 7.1 y 	by W chwili osta- 
tecznej potrzeby 	do boju o Pol- 
s'kę. Ze snu s.,\ 	budzą  się  śpiący ry- 
c.-r•ze raz do roku, w nr< Zielonych 
4-..,%,"4, t. 	wted y Tatry rozbrzmi ewaj 
satraajala n oręża, tętenłem w cwal pę- 
dzących koni, s:uniem husarskich skrzy 

poświstern cher:griewek na kopiach. 
Oddz:at. husarii -.:1 ,7 e.•2y na Mególe, by 
równo o północy odbyć  doyocznY Prze- 
gląd. peczym wraca do 
czar schronu. 

Jak głosi itiafi, 
wili się  pewncg,o 
akiego, by podkuk 
gulę  gimi 

które in:len:1y się  potem w szczere 

..piący rycerze" zja- 
razu u kowala góral- 
:m konie, za co w na- 

rzymal kawalki 
zło- 

r r. 
• • 

Z CAŁEJ-  pasm  

SINISMINNI 

Błękitna księga kelnerów 
W Preszburg-u panowało nstałnio nieparozu- oprawione w błękitną  okładkę, nazwano je 

mienie między kelnerami i wła ścicielami za- niebieskimi. Tą  umiejętną  w sprytny sposób 
kładów gastronomicznych oraz lokali i dan- 
cingów. Zatargi te wynikły na tle plac, które 
wypłacali właściciele przedsiębiorstw z bardzo 
anacznym opóźnieniem. 

Kelnerzy czując sig pokrzywdzeni nieregu- 
larnym wypłacaniem należności, postanowiE 
zwrócić  się  z apelem do gaści, kairzy w obec- 
nej porze tłumnie odwiedzają  lokale preszbur- 
skie. Założyli mianowicie księgę  zażaleń, któ- 
rą  dyskretnie przedstawiali gościom aeraz z 
postulatami. Gość  wyrażając swe solidarne 
tanowisko z życzeniami obsługi, składał  swój 

pcdpia. 
Z uwagi na to, że księgi protestacyjne były 

przeprowadzą  akcję  kelnerzy zdobali zebrać  
około 4.000 podpisów. Księgę  z podpisami 
przedstawiła delegacja kelnerów władzom 
preszburskim oraz wszystkim właścicielom 
zakładów gastronomicznych i kawiarń, którzy 
wprost osłupieli ae zdziwienia. 

Po dłuższej wymianie zdań  kelnerzy nie 
tylko zdołali wywalczyć  swe prawa, lecz rów- 
nież  uzyskać  szereg obiebnic w cleżedzinie ur- 
lopów, ubezpieczeń  i zasiłków. Nie drogą  ter- 
roni strajkowego — lecz spokojnym i energi- 
cznym systemem sugeeatii kelnerzy prenbur- 
scy odnieMi pełny sukces monalny i materlal- 

Historia o dziwnym pająku 
--- nieśmiertelną  kaczką  dziennikarską  

wiono o niej i rozpisywano się  w gazetach, 
nazywając ją  „najodważniejszą  kobietą  

świat C. 
Ale nie brakło i głosów cestrzegawczycia a y- 
raaano obawę  a nawet przekonanie, że spe- 
ktakl kiedyś  zakończyć  sig musi krwawym fina 
lem. I nadh.zedł  ów feralny dzień... 

Tragiczny epilog miał  miejsce w Baltimore, 
w połowie bieżącego miesiąca. — Miss Cote 
skoczyła była wł aśnie swój taniec i skierowa- 
ła się  ku drzwiom klatki, kiedy nagle rozległ  
się  potężny ryk i zaciekłe parskanie. Artystka 
orientując się  momentalnie w grożącym nie- 
bezpieczeństwie, rzuciła się  na ziemię. 

W tejże chwili lew „George" skokiem z 
kilkumetrowej odległości runął  na leżącą  

kobietę... 
Dalszy przebieg wstrząsającego dramatu za- 
kryła przed publicznością  opadająca kurtyna.. 
Przed rampą  pojawił  się  klown groteskowy, 
rozpoczynając swe wesołe produkcje. Ale zza 
sceny dochodziły na widownię  krzyki rozszar- 
pywanego przez dzikie zwierzęta człowielca. 
Huknęły strzały... Pomimo nadludzkich wysil. 
ków domptera i jego ludzi, z pazurów rozsza- 
lałych bestyj udało się  wyrwać  już  tylko 
okrwawione strzępy dala ludzkiego. 

Pogromca Richardson na próżno głowił  sig 
nad rozwiązaniem zagadki tragicznego zdarze- 
nia: przecież  „George" był  dnia tego szcegól- 
nie Łagodnie usposobiony i nie dzaadzal jakich- 
kolwiek wrażych zamierzeń. W pewnej chwili 
dompter podniósł  porzucony na scenie okrwa- 
wiony woal, jedyny relcwizy-t, jakim posługi- 
wała się  w swych występach tancerka. Wet') 
wydał  lie niezwykle ciężkim i badajac go bli- 
żej, Richatdson zauważył  zdumiewającą  rzecz? 

brzegi woalu obsiane były niezliczoną  ile- 
ód; drobniutkich ostrych szpilek!. 

Teraz przyczyna katastrofy stal* się  jasna. 
Oto dla zwiększenia 'efektu swej produkcji. 
Gladys wpadła na niebywały poznyel wyrafi- 
nowanego drażnienia lwów przez muskanie 
ich, w toku wykonywanych twóców, naszpilko- 
wanymi końcami woalu. Stindony trick ten, 
przygotowany przez artystkę  w najsłabsze! 
tajemnicy, dał  ooprawda doskonały efekt Bac- 
niemy, zakończył  sit jednak bardzo tragicz- 
nym finałem. 

cała ta „sensacyjna" relacja jest stewo w 
słowo przepisana z dziennika ,Press" z 

z roeznika 1890. 
Z historią, pająka „Nerphila plama pesz" Wirt" 

się  podobnie, jak z opowia4ciq o dziwnym o- 
wadzie „Cephonemya", która 

leci rzekomo z szybkości. 400 metrów na 
sekundę. 

Sega 

PREMIER SKŁADKOWSKI I MIN. 
KASPRZYCKI HONOROWYMI 
CZŁONKAMI ZJAZDU 
B. OCHOTNIKÓW A. P. 

Prezes Rady Ministrów ge. Sławoj- 
Sklatik:wskli i rninifler spraw wojsko- 
wych zen. Kasprzycki przyjęli goltn.ość  
czkork‹:w honorowych Komitetu Zjaz- 
du B. Ochotników Armi•i Polskiej, któ- 
ry odbetie się  we Lwowie w dniu 15 
werpnia rb. 

„WÓJT POLSKI" 
° Wójtowie gmin paw. Storpnickiego 

przeznaczy]: 10 proc. swych poborów 
na budowę  okrętu-ścigacza dla mary- 
narkl wojennej. Okręt otrzyma nazwę  
„Wójt Polski". Równocześnie inicjato- 
riy rNróciE się  do wszystkich wójtów 
w P•lece z apelem do wzięcia udziału w 
budowie okrętu. Koszt budowy wynie- 
sie około 500.000 zł. 
CZY PROCES DOBOSZYŃSKIEGO 
BĘDZIE PRZENIESIONY NA TEREN 
APELACJI LWOWSKIEJ? 

W Krakowie rozeszła s'se pogłoska, 
Że w Sądzie Najwyższym rozważony 

J at projekt przeniesienia procesu Do- 
bosz. yńskiego na teren lwowskiego Są- 
du Apelacyjnego, in 	Ly czym wymienia 
im jako miejsce nowego proc:dniu, Sąd 
Ol~rywy w Prznyślu. 

ROCZNICA ŚMIERCI 
R. TRAUGUTTA 

Z polecenia J. Ern. ks. Karty-nala A- 
ioskSira Kakty.c;kie.g,.., w dniu 5 sier- 
pni,ka, w 73-cią  roczn:cę  męczeńskiej 
&niemi dyktatora Romualda Traugutta 

jno l'artz~, ks. Józef Jarzębo- 
w04. w tr4i4.kani.0 3Q:12:xvii-ej córki śp. 
438ctatera, p. Anny z Trauguttów Jun 
kiew~wej w Warszawie, odprawił  

dla aajbli~j rodziny i przy- 

'W 1890 roku na lamach wychodzącego w Fl- I poSch dzienników amerykaftaldah ogłosił  
ladelfii dziennika „Press" ujrzała światło wywiad z hodowcą  pająków, Piotrem Gran- 
dzianne jedna z najuporczywszych bujd, któ- taire ,ramieszk-alyrn tym rzazem dla odmiany 
i-a., powtaazana niezliczona ilość  razy przez nad malowniczymi brzegami Loary. Obecnie 
wszystIde niemal dzienniki świata, ,dochowalt poważny naiakowy dziennik „Atla.ntic" zamie- 
się  do naszych czarów i zawędrowała obecnie szara tę  historię  ponownie, rzekomo In podsta 
na łamy rraukowych pism przyrodniczych. 	wie relacji wnuka Grantaira. Tymczasem 

Tą  nieśmiertelną  kaczką  dziennikarską  oka- 
zalsi się  historia o dziwnym pająku, który, 
według jej autara, znanego reportera amery- 
kańskiego, Ra 1 ph Dał  ehaye Psina, hodowany 
mial być  specjalnie we Francji. Pajęczyna, 
wytwarzana przez pająka, dla którego repor- 
ter wynalazł  „naukową" nazwę  „Nerphilo plum 
pat 

— służyła francuskim producentom wina 
dla nadania butelkom wyglądu omszałych. 	Przed dwoma laty historia tre pojawiła s* 

liodoawca tych, pająków, Francuz Pion-c w jednym z warszawskich dzienników stołeck 
Gra/taka, wytworzy' nawet specjalaa gastuma nyeah. W raku bieżącym w dziale roweleacy, 
ki, IcVne nazwał  Sarah Bernard, Enuie Zola ze świata przyrody dala h jedna z ajencyj. 
i t p. 	 Za prasa polaka powiana ją  obecnie pawi 

W nemarwiataści ani pająk taki, and hoda- węgierska,. Za kilka lat wróci znów do War- 
no, nie itniall nigdy. Zmyślona ta, historia malmy. 
powtarzała się  odtąd co roku w rialrótalej- 	Oryginalne sa 
szych wariantach W roku ubiegłym jeden z roczników plena 

te „rewelacjo" z poióiklych 

AKT OSKARŻENIA W SPRAWIE 
raitilić  W litAf24AWICACII 

Zocrtał  doręcwny akt t!-:kar-żr'rt:a GO 
~horn paer:ągnieityrn do odpow:orlz:al- 
toki ~ej za to, te w takt 134. br. 

Rackawf!coch---„Tar~iczkach wzięty 
tvitM.  w ybinvseriskn, wiep6lnyrni 

dopueZmaille si4 PrZerniecY ynark- 
dein 	patiatwerszej przez stneln 
rie, rintestrie karr : r.: arrr , hidq kokami 
r,rł  r-zeire nri1S4ana 1"; j aA'a • jaritirw, z Irth 
rych vieeta.:11 cetn:trasie. powa*ne rikn. 
(Parkserłani rĄĄ j  b4)141 Przed Sijp- 
daere a:arra/a/wam w K;(.1c.anki z art. 163 
• i, 	-"y"-/- 	'.1r-irwasni, 71) 

KRZYŻ  iX 
RADY vrTrIcKIF: I 

Od diatilizage, (flar; r 	w Pil)- 
yrw ę Pa balik krtartaA w sudi 

rĄ 	Rsdy mi#jsk44*"j. W slaratie te- 

Teść  w roli teściowej 

Jak osiągnąć  100 lat? 
Jeden z lekarzy francuskich dr. Dxii- 

liot ,ustalił  drziewięić  wskazań  hrigieny, 
które — jego zdaniem — zapewniają  
poslusznym wykonawcom sto lat żyda. 
A więc, powiada doktór: a) należy 
dychać  we dnie i w nocy tylko śmiem 
żeni powietrzom, b) używać  ruchu na 
puwietrzu, c) jeść  i pić  w miarę, nie 
hołdować  napojom alfloceholicanym, d)L  
brać  «dzień  zimny prysznic i masaż, e)1 
losić  odpowiednie do pary roku ubra- 
de, f) pracować  w dcreślonej parze, g) 
)rzestrzegać  w mieszikaniu azziistości i 
unikać  wilgoci, h) do pracy odpoczywać  
31n, lonie rodrziny, j) w nocy spać, k) 
czynić  dobrze. 

Doktór 	jestiniewątpliwie znes 
n ym człowiekiem i dobrym lekarzem, 
•ale polowa japo dobrych rad jest nlewy 
konalna dla ludzi nie posiadających od- 
powiedniego madątku. lub dochodu. 

Okna nieulegające 
ZAPOCENIU 

W niektórych wagonach kolejowych amerY. 
kańskich będą  po rwa pienny poddane wy- 
próbowaniu okna nie ulem** ZaDOCEOlitl. 
dwójno okna szklane maja być  wbudowane w 
łan sposób, te między szybkimi jest zawarta 
warstwa azotu. Na nikłe nie 111~ się  gro 
nualaić  wilgoć, porniawat komora gazwa o wy- 
w;era działanrie izolująee..styhy oldetthe skia. 
daj!)  się  z dwikb wamtw sztucznego wich- 

Istnieje zamiar attinatalowanta taco rodanin. 
okien takie w budynkach miaszkaletyah i w
samochodach: poniewut rapob~4 one pot- 
nieniu i zamarzaniu w zimie i daja gwanin,- 

n
aja jasnego przez ule widoku. 

to. A w końcu podintnneul syna, tak, Dl do- 
tychczasowa zgoda i harsumitz w domu pp. 
Young zmienika się  w nieustająca dysharmo- 
nie urozmaicona gorącymi lckitnintni. 

Aż  pewnego 11191evoico dnia Young ;order 
zabnat walizki i udek/ do domu ojca. Pani 
young tglosibt w "'pawiaki pralno-0k sądo- 
wą  do teścia o odSeodowanie w wysokoffel 
160.000 dolarów m rnhioie pothyoia maktelt- 
aldego. 

Sąd przyzwani rauffidnIczo ruch prali Young, 
uznał  Hazuk jej protanim» za zbyt vrygórowa- 
ne i przyouldrził  od kłótliwego takia „tylko" 
1-15.000 dolarów odszkodowania. 

ktiasfieswo Your* w Nowym Jotko tyto 
przez M4~ lat w przykładnej wodzie. Po 
tym czasie zaczęło ale 006 Psuć 	królestwie 
ilufaskitn. T nie bez etrzyczyny. 

Oto do Nowego Jarka anzerniósł  eia na tlała 
ag* Tatting, Wiry sataisliabli TA synem i po- 
~owi) mietionlated w tym samym mieście, 
wiato not~ortaro Yosoug. Yonng ~int ad- 

terna gytia I syna," "O derA 4111. Trawki@ 
wód 0.1"~skiej nie ~tamkę  Sc zanucić, 
Oyity nie ta, f.r. papa Tamie metal się  unito- 
nytetO! bak, tak ta erynią  Wici owo: aic mu Mą  
nis podobało Nie ~maj, krytykował  wszystko 

gogoodattrę  domową. I >kranie, I ho I tani- 

rcti.)-sta 

- 

F.L.4 ~itr 

jasną  Górę  
<iir 	wrosszowych 

Cewtowia u- 
p(Aw1r Sii  

klowl mis-jak 
Watt ~OM gritnah 



Sasa SIMO 41111~60/4/ s401011111111 	SM 11111110z5 

I Przypominamy P. T. Odbiorcom i Organizacjom, I 
że w niedzielę, dnia 8 sierpnia b.r. 

oilbglizip 	wycimicd dla 1WiPdHilia EIPHRIWhi. 
Sarmacji w Bi;t1zinie, ko4cie:n-41de zawudy w 
piłkę  iwiną  x SS Plc.cówką  (Piaski). 

Mecz za.1.101% alt ię  
Początek u godrz. 

DRI.14.;1 START PŁYWAKóW 
NA W kiX; RZ 1.X 

W czwartek polscy pływacy, bawiący na 
Węgrzech, rozegrali mecz z tamtejszą  druży-
na pływacką  Szegedy Uszy Egysylet, należą-
cą  da elity klubów pływackich na Wkgrzee.h. 
Zawody odbyły się  na miejscowym stadionie 
pływackim, udekorowanym flagami polskimi i 
węgierskimi. Przez cały czas zawodów padał  
deszn, co się  odbiło na wynikach. Z wyjątkiem 
:;earuaa.1041 mtr. na wz,nak?Węgrzy wygrali 
.cszystkie konkurencje. 

10( =t. at. dowolnym: ł ) BaL1-7 (Węgry) 
:o1.2, 2) Bocheński 1:01.8, 3) Karliczek 1:04,8 
2aaj /mx. ar„ ktasyeinyni: 	Ersgel, 	lici- 

Arich, 3) Rusin. 
100 ratr. na wznak: 1) Karliczek 1:17,8, 2) 

Ralugyanz.ky  (Węgry) 1:2(1. 
50 mtr. st. dowolnym: 1) Marotti laVęgry) 

26,8, 2) Bocheński 27,6. 
Sztafeta 7x50 mtr.: 1) drużyna węgierska 

1;25,8, 2) drużyna polska 3:27,6. 
W plice wodnej zwyciężyli Węgrzy 6:0 (3:0) 

NAPIERAŁA MISTRZEM KOLARSKIM 
WARSZAWY NA 100 KM. 

W czwartek wieczorem odbyt się  na Dyna- 
ach długodystansowy wyścig kolarski na 100 

kim. o mistrzostwo Warszawy. Pierwsze miej-
te zajął  Napiera :a w czasie 2:33:34,2. Za nim 
a dwa okrążenia w tyle przybyli: 2) Kapiak 
Mieczysław, 3) Koper, 4) Matczak, 5) Kapiak 
Józef. 

FINAŁ  MISTRZOSTW JUNIOR6W 
ZAGLI::BIA 

Wczoraj na stadionie Sarmacji w Będzinie 
został  rozegrany finałowy mecz o mistrzostwu 
juniorów między CKS, a Zagłębiem. Zdecada-
wane zwycięstwo odniósł  CKS w stosunku 6:1 
zdobywając tym samym tytuł  mistrza Zagłę-
bia. 

Wobec tego, że w podokręgu częstochott - 

I

skini mistrz juniorów nie został  wyłoniony, 
CKS zdobył  jednotte.śnie tytuł  mistrza Zaglę-
)iowskiego OZPN, wobec tego na obóz piłkar 
:fi do Kozienic pojedzie CKS. 

.144)WB SUb.CE.SY  JĘDK4.FIJOYtSK IW  

W A.M.MI Y t.' E 

W taars e.; :e.a:seartn klubu East Ilainpt 

w Laki Isiand Jekignejowa...a 	ćwieia'fi na le 
kawo %,,No4sonala A mery kankę  a.  irg; nie R.: er 

Jan:1440n az.t, 6:4. W turnieju tym najgroźniej- 

sza 	Polki, Anaeakanka Nlarble, nie 
azart:..je, a rewnieZ znakomita J aceba b:erze 

tatz:ał  ty..ko w Cjeablu. 

W grze pcsia- ,fijnej pan Jędrzejowska w pa-
:ze a Bundy pokonała parę  Cootes - Harrison 

2*. 7:3, 
Po turnie.ju :ym, który zakończy się  w nie- 

..lędrzejowska ma wziąć  wizja' 

jeszcze 	:43-.-er.:e Stanów Zjednoczonych: od 
S-145 hm. w Rye od 16-23 bm. w Mancheste- 
rze, od 18 w.rzeatnia w Los Angeles, cd 28 wrze 

w San Francisco. 

W 4a.i.sz yzn ciągu turnieju tenisowego klubu 
Fas: Hampton w Lang Islam], Jędrzejoaaalka 

Ęygzais. z Bundy S:6, 4:3. 
W grze podai:1 j riej para Jędrzejowsk.a 

Bar.dy wy.:..mir.oaala parę  Wheeler - Win-
slow n:2, 6:4. 

• 
dem 

DYMISJA PREZESA CKSsu 
r:-ezea c:.:łdzkiega KS p. Segno p.dał  się  

do 	 pottaxiu nawału zajęć  zawodo- 
wyce. N•a- :.- at prezesem będzie prawdopodob-
ne p.  Harnarzeaski. W związku z ty-m dn. 21 
bint. 	 w salLi klubu urzędników na 
Sanu-nie :-.-adzwyezajne walne zebranie CKS. 

Pacza;ek zebrania o gcciz. 18 w pierwszym 
terrn.r..e a o gc-d-z. 19 w drugim terminie. 

DYSKWALIFIKACJA WIOŚLARZA 

Dc-skonaly -w.o-iiarz Braun (WTW), został  
prezz PZTW za wysoce nie 

zaz-;••••:wanie sie na bankiecie po me-, 
er.: wcś rzkIm Węgry 	Polska w Buda- 
p€5. zde. 

SS PLACóWK.1 (PIASKI) - 
SOS VICTORIA (BĘDZIN) 

Bersiarni.rzek kl. „B" Vic:4)ria z I3ędz.ina ro-
zegra w nadchNizącą  niedzielę  na obisku 

NÓG 
In a% 

4AkG EPIN* 
Z KOGUTKIEM 

MOŻE CYFRY 
Zaręczyłeś  się  chlopcze? Mi ł ość ? 

- 0, nie mam słów na wyrażenie mych u- 
czuć! 

- Może będzie ci łatwiej wyrazić  je w cy-
erach? 

c PROSZKł opi; 

11,3703~Utt 

GRYPA. PRZEZIĘBIENIE 
BOLE GŁOWY ZEBOWit.p. 

IĄZAJĄC Wv-'5i M ALWIC Paciztrinw i. .a,. z. KefiatirK11,4 - 

ernr."1":""Zyninn.  
ocen 	a.co.:a..poGyiracriv.a. 

Owe.~ 'RW" MiaP vita • geRVCSiM e i aost:Mln  

SĄ  TYLKO JC ONE 
.1.*.4:..xt J ser:Ia«.. i{ n INCICUll L 

Nowo .aostreziozursnytort Lak  teH • 

KINO „EDENU 
I 

Wesoły Donżuan 
Robert Montgomery .Iyrna lny :'

Li fLTt: 

',. 

czerwonoskórych Wódz 
-firn Mac Coy i Taran* Walter-. 

i g <Iz. 15. 

red gł. 

Poen.atek I satzusu o godz. 17 
nifyizie.s. 

DZIŚ( OSTATNI DZIEŃ ! 
RENATA MILLER, JENNY JUGO, 
HEINZ RUHM ANN, ADOLF WOHLBRUCK 

;każą  Ęię  w najlertzej komedii muzycznej p. t. 

L 
KINO 

zfittalE nALLOTRI ‚, 
reżyserii Willy FORSTA 

Por.z. o godz. 5.30 w niedziele 3.30 

sens sier-r 

W sobotę  dn. 7.8 o godz. 2-giej i w niedzielę  dn. 8.8 o godz. 11 
WIELKIE PORANKI! 	 Podwółny program 

',Peter Ibbełson',  w roli gl. Gary Cooper 
,9 II „Samochod Nr. 99 

UWAGA: 'Kaid* osoba darozlz moi• wprowadzić  dziecko berpletnie 
Wszystkie miejsca po 23 gr. 

Na ogólne żądanie publiczności wznowienie! 

„KRÓL ŻEBRAKOW" 
w roi. gl . janette Mac Donald i Dennis King 

KINO -  TEATR 

„PATIU" 
L Marciolowsi<1 

i S kn 
w Sosnowca 

dat Kino Palace 

„KURSEM ZACHDDNT' 806-66-  eix;«ihnia  Ir957 triciadu'L  Nr. 215 

sse SPORT 

Punkt zborny o godzinie 14 i pół  w portierni. 
W wycieczce mogą  brać  udział  wszyscy powyżej lat 16. 
Oprowadzać  i udzielać  informacji będą  fachowcy. 

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S. A. 

Sla 

 

assseSaSSS5  

A DROBNE 

abŁ OSIEHA .•., 
KUPNO 

i SPRZEDAZ 
4 3 POKOJE 

z kuchnią, wygodami 
zaraz do wynajęcia. 
Reymonta 23, od 3-7. 

34;Y:1 

POKÓJ 
umeblowany, wygody 
d) wynajęcia. Zakręt 
7-7. Wiadomość  godz. 
11-18. 	 326 

vauwro bi5t. piectenkt•  nabrzmicnle nóg. tffilękczo 
odciski ladro po U lapleb cleig alg usungd. nawet 
poznakclarn. Pr:•p;* utycia no opakowaniu. 

111~~11ERRING 

111111/119119 

PLAC 
1910 m. kW. przy ul. 
Królewskiej, 	Sosno- 
wiec, podzielony na 3 

parcele budowlane z 
zatwierdzonymi plana-
mi kosztorysem, na do-
my czynszowe, III pk- 
tra, 2 i 3 pokoje z wy- 
godami sprzedam w ca 
kimi lub częściowo, za- 
mienię  korzystnie - 
gospodarz. MoniustIti 
2-a, obecnie 14. 342z) 

MEBLE 
stołowe, gabinety, sy 
pia lnie, sztuki goje 
eyt:cze i4otowe i na 
zamówienie. Nowocze• 
sne otomany, tapczany 
przeróbki. Na doged- 
nych warunkacn 1)1:leca 
- Chrześcijafiska Wy. 
twórnht 

P. TOIVICZYK 
Sosnowiec, N uwopogoil• 
ska [9. Tel. 630-56. - 
Przyjmuje pożyczki i 
obligacje państw. 2482 

POMNIK! 
i rzeźby artystyczne w 
dużym wyborze oraz 
wszelkie wyroby b2to-
nowe poleca tanio.  
„WIKTORIA" - Dą-
browa, ul. Król. Jad-
wigi 46. - Telefon 
68-4-36. 25-letnia gava- 
rancja! 	 25Sł  

LOKALE 

DO WYNAJĘCIA 
w nowym domu, loka- 
le 2 pokojowe ze 
wszytkirrii wygodami 
Orla 5, tel. 61.251. 

UZDROWISKA Złoża ropy naftowej 
POD DNEM MORZA 

Geuilog amerykański Shepard stwier- 
dził, że w zatoce Meksykańskiej znajdu- 
ją  się  pod dnem morza olbrzymie złoża 
ropy naftowej. Obecnie pracuje kilku 
%Nybitnych techników amerykańskich 
nad projektem urządzeń, przy pomocy 
których możnaby wykorzystać  podmor- 
!zkie bc-gactiwa Zatoki Meksykańskiej. 

WILLA 
wśród lasów, piękna 
górska okolica na sier- 
pień  poleca słoneczne 

pokoje, 	dosk owi a 
kuchnia, ceny reklamo-
we od 3.50. Zgl -szenia 
Stankiewicz, 	poczta 
:fucisko kolo żywca. 

3161 
	Cn" 

ZAKOPANE 
Centrum, willa wśróć  
ogrodów, mieszkania, 
również 	utrzymanie 
od 3.50. -Skrytka 137 

:i256 

ŻEGIESTÓW . ZDRÓJ 
Zamek. Pobyt trzech- 
tygodniowy we wrze- 
śniu zawiera: 10 ką- 
pieli mineralnych, wi- 
zyta lekarska, pricir6:>. 
15-minutowa koleją  z 
Żegiestowa do łazie-
nek. Przyjazd wyrnaga 
poprzedniego porozu- 
mienia. 	 5257 

KRYNICA 
centrum, pensjonat pel 
nokomfortowy „Da-
fleczka" D:owej Mi-
chalikowej. - Kuch-
nia wykwintna. Najza- 
niej. 	 3258 

MUSZYNA 
Pensjonat 	„Jaworzy- 
na" dla chrześcijan.-
Średnio sześć  złotych. 
Mgr. S. Hetperowa. 

3130 

Niemiecka namiastka 
SKóRY 

Uczonym niemieckim udało się  ostat- 
nio wynaleźć  nowy sposób garbowania 
skóry ryb morskich. Nowa metoda gar 
bowania nadaje skórom ryb wyjątkową  
miękkość, przy tym skóra staje Się  bar- 
dzo mocna i trwała. Skóra ta nadawać  
się  będzie przede wszystkim do wyrobu 
obuwia, torebek, rękawiczek i innych 
mniejszych wyrobów skórzanych. 

Zauważyć  należy, że nowo wynalezio- 
ny sposób garbowania zastosować  mo- 
żna do wszystkich odmian ryb mor- 
skich. 

asznies% 

KOSMETYCZNY GABINET 
9, 

nURODA 
WŁADYSŁAWY WNUKOWEJ 

dyplom. kornet. 

Sosnowiec, 3-go Maja 15, tel. 6 22 42. 
STALE UZUPEŁNIANY W NAJNOWSZE ZDOBYCZE Z DZIEDZINY TECH- 

NIKI KOSMETYCZNEJ. - Zapobiega wszelkim defektom cery. - Pielęgnuje skóry 

łojotokowe, konserwuje, doskonali, odświeża urodę, przedluża jej trwanie. - Usuwa 

zmarszczki, wągry, prosaki, piegi. - Masaże, kąpiele twarzy, natryski tlenowe, zł u-
szczanie skóry na jnow szynl sposobem. - Elektryzacja, na.;wietlani a !ampami : 

rihel", „Pantahelion", „Vitalux". 

NATURALNE OPALANIE SKÓRY ZA POMOCĄ  PROMIENI LAMPY ,PERILIEU, 

Trwale przyciemnianie brwi i rzę s 	Fryz.awanie rzęs - Depilacja brwi 

Pielęgnacja włosów - Magillage. Porady i wskazówki. i  

MSW 	~M I# RIONESIM 

4

4 Reklama >I 
jest dźwignią  

handlu! 

1911111114411 

SERYJNE 1../ROIINE taGLOS/ENIA. 
Po 10 wyfillOW W kittMelli kerfalUją: 

30 drobnych agi. 20 st 
20 drobnych ust. 
10 drobnych ogt 
5 drobnych ogt: *.uu 

Nom, y v%FS4 u%mks.t.b..%),, I. I I 

isO*NoWifte 	Estsiteja, Pllaudskler ar. 4 
Tal. 414/44 Oktrtka poestores $1. 

Adsoonstrseja: Pibradskiego s. TeL 

rwa* y pet 
•rnrła ił  a i 	-- 7. 

Wiersz milimetrowy jednołamowy: na I.ej stronie, względnie przed tekstem 1 zł.; w kk- 
kk ou gr.; za tekstem ss gr. ogbanzenia drolme do 20 wyrazów 10 gr. ze wsz, oglosze- 
St drobne zawierające ponad 21) wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokoać  szpalt '40 mm: 

isso o niedzielo i AwIęta 25*/* drożej. Ilklad tabelaryczny 258/. drożej. Numery dowodowe płatne. 

o Za termitiery druk uraz przestrzeganie imlejakett AdminimIracja nic odpowiada. 
ree ot ra. •• • 	• - /4 	Partisti. f' .11 

1111110 gattiffo 
drilittbr, bln(nehowskaego i, tur. 7.13.41. --1)411Rł awA ktcjtka I ł , tel 1010.19-1fRODZIKL )(lwisk P. 	 >lenki itn* icza ij 
LAZY, 	ladysła w infantki. 	US/.. Rynek. kiosk p. \ orriaa.ewhkreito. 	STUZEN1114;SZYk-Sa księgarnia W. klaginskrej. 
WIERCI4 4-130 Maja 19. - Z4111kOvv We.. '<IWO( 	il(t111) - ż k ttKl , F t. Cacoń. 	NlYS/AtóW. kitem St. Jaworsktega. 
rynek, Jaworze,. 	• Że4.I.A 	eneezoritowe„ mah„ca 	d. .1.1:111 r4 ( /1--- l'oR4131( A, ul vt'aejska *3, Lenn mączka, 

tsr, A KV) NACZ, itl Kr A N ARNOLD. 	- DRUK _K URJ KRA /4ACkWUNAMMJ" W dWIN Wre U. 	UA)W4. !MU) s, - REDAKTOR ooP. MKNIJ ICK latt/inWSILL 
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